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KOLEGIUM  
REGIONALNEJ  IZBY  OBRACHUNKOWEJ 
w  Białymstoku 
 
                                    PROTOKÓŁ  POSIEDZENIA 
                                  w  dniu 16grudnia 2013 r. 
 
                                     Przewodniczył: Stanisław Srocki 

                   Protokolant: Paweł Gałko 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Kolegium RIO w Białymstoku: 

Przewodniczący: Stanisław Srocki 

Członkowie: Katarzyna Gawrońska, Agnieszka Gerasimiuk, Anna Ostrowska, Aleksander 

Piszczatowski, Dariusz Renczyński, Joanna Salachna, Marcin Tyniewicki- zgodnie z 

załączoną listą obecności. 

 

Przewodniczący Stanisław Srocki otworzył posiedzenie i  przedstawił  proponowany 

porządek obrad, Kolegium przyjęło zgodnie z wnioskiem następujący porządek: 

 

I   Opiniowanie i podjęcie rozstrzygnięć nadzorczych odnośnie uchwał  i Zarządzeń  organów   

j.s.t.  

II Inne sprawy bieżące  

 

 

I. 
Stanisław Srocki zarządził omówienie projektów rozstrzygnięć nadzorczych 
proponowanych przez poszczególnych Członków Kolegium. W pierwszej kolejności 
poprosił o omówienie uchwał i zarządzeń gdzie proponuje się stwierdzić istotne bądź 
nieistotne naruszenie prawa:  
 

 

Członek sprawozdawca – Katarzyna Gawrońska 
 

Uchwała Rady Miasta Sejny Nr XXXII/171/13 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5085/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z zapisami zawartymi w § 1 

pkt 4) ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od ciągnika siodłowego lub 

balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o 

liczbie osi dwie, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton, z 

innym systemem zawieszenia osi jezdnych, w wysokości 2.470,00 zł, co stanowi naruszenie 

art. 10 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) w związku z tym 

postanawia się stwierdzić nieważność części § 1 pkt 4) ww. Uchwały w zakresie stawki 2.470 

zł. Rada Miasta Sejny podjęła Uchwałę Nr XXXII/171/13 w dniu 29 listopada 2013 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 

grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 pkt 4) ww. Uchwały, w którym 

określono stawkę podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa w art. 8 

pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o liczbie osi dwie, dopuszczalnej masie 
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całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton, z innym systemem zawieszenia osi 

jezdnych, w wysokości 2.470,00 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 20 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). Zgodnie bowiem z Obwieszczeniem Ministra Finansów z 

dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2014 r. (MP poz. 724), górna granica stawki podatku od środków transportowych 

dla tej kategorii przedmiotów opodatkowania wynosi 2415,84 zł. 

 
Uchwała Rady Miejskiej w Choroszczy Nr XXI/198/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5086/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w § 1 ust. 3 pkt 2 ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od 

nieruchomości od budowli: „od urządzeń zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, ciepło 

oraz odprowadzania sanitarnych”, co stanowi naruszenie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 

613 ze zm.) w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność części § 1 ust. 3 pkt 2  

Uchwały Nr XXI/198/2013 w zakresie słów: „mieszkańców gminy”. 

Rada Miejska w Choroszczy podjęła Uchwałę Nr XXI/198/2013 w dniu 29 listopada 

2013 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 ust. 3 pkt 2 ww. Uchwały, w którym 

określono stawkę podatku od nieruchomości od budowli: „od urządzeń zaopatrzenia 

mieszkańców gminy w wodę, ciepło oraz odprowadzania sanitarnych”. 

Zróżnicowanie stawek podatku od nieruchomości w odniesieniu do urządzeń zaopatrzenia w 

wodę, ciepło i odprowadzania ścieków jedynie mieszkańców gminy, stanowi naruszenie art. 5 

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który to przepis przewiduje możliwość różnicowania 

stawek podatku od budowli jedynie według kryteriów przedmiotowych. 

Ponadto zapisy powyższe pozostają w sprzeczności z postanowieniami ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, ze zm.). Zgodnie z art. 6 ust. 1 tej ustawy, 

dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy o 

zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej między przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług; jest zaś (art. 2 pkt 3) każdy, kto korzysta z 

usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym. Umowy takie są zawierane z osobą, która posiada tytuł 

prawny do korzystania z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub z której mają 
być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym 

stanie prawnym.  

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, że pojęcie „mieszkańcy gminy” nie 

jest tożsame z pojęciem „odbiorcy usług”, a wyodrębnienie urządzeń służących zaopatrzeniu 

w wodę i odprowadzaniu ścieków jedynie mieszkańców gminy jest bezzasadne. 

Podobne uwagi należy sformułować w odniesieniu do zasad zaopatrzania w ciepło, 

uregulowanych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2012 r. poz. 1059, ze zm.). 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej Nr XXX/186/13 z dnia 12 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 
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5087/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w § 1 pkt 3 lit. b) i c) ww. Uchwały, w których określono stawki podatku 

od nieruchomości od: „urządzeń zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę” oraz 

„urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców gminy”, co stanowi naruszenie 

art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) w związku z tym postanawia się stwierdzić 
nieważność części § 1 pkt 3 lit. b) i c) ww. Uchwały w zakresie słów: „mieszkańców gminy”. 

Rada Miejska w Czarnej Białostockiej podjęła Uchwałę Nr XXX/186/13 w dniu 12 

listopada 2013 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła pismem z dnia 6 grudnia 2013 r. 

postępowanie dotyczące wskazanej Uchwały. Na posiedzeniu Kolegium w dniu 16 grudnia 

2013 r. stawiła się Pani Bogusława Wojtulewicz skarbnik gminy, która zwróciła się o 

naprawienie naruszenia poprzez wykreślenie słów „mieszkańców gminy” i pozostawienie w 

Uchwale stawek określonych w § 1 pkt 3 lit. b) i c). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 

grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 pkt 3 lit. b) i c) ww. Uchwały, w których 

określono stawki podatku od nieruchomości od: 

- „urządzeń zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę”; 

- „urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców gminy”. 

Zróżnicowanie stawek podatku od nieruchomości w odniesieniu do urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jedynie mieszkańców gminy, 

stanowi naruszenie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który to przepis 

przewiduje możliwość różnicowania stawek podatku od budowli jedynie według kryteriów 

przedmiotowych. 

Ponadto zapisy powyższe pozostają w sprzeczności z postanowieniami ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, ze zm.). Zgodnie z art. 6 ust. 1 tej ustawy, 

dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy o 

zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej między przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym a odbiorcą usług; odbiorcą usług jest zaś (art. 2 pkt 3) każdy, 

kto korzysta z usług wodociągowo-kanalizacyjnych z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie pisemnej umowy z 

przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. Umowy takie są zawierane z osobą, która 

posiada tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, do której ma być dostarczana woda lub 

z której mają być odprowadzane ścieki, albo z osobą, która korzysta z nieruchomości o 

nieuregulowanym stanie prawnym.  

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, że pojęcie „mieszkańcy gminy” nie 

jest tożsame z pojęciem „odbiorcy usług”, a wyodrębnienie urządzeń służących zbiorowemu 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowemu odprowadzaniu ścieków jedynie mieszkańców gminy jest 

bezzasadne. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Drohiczynie Nr XXXI/216/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie ustalenia opłaty targowej – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5088/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z § 3 ww. Uchwały, zgodnie z 

którym „stawka dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 pkt 1 lit. a 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie prawnej”, co pozostaje w 

sprzecznościzprzytaczanym w tym przepisieart. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) 
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oraz narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność § 3 

ww. Uchwały. 

Rada Miejska w Drohiczynie podjęła Uchwałę Nr XXXI/216/13 w dniu 26 listopada 

2013 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 3 ww. Uchwały, zgodnie z którym „stawka 

dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie prawnej”. 

Powyższy zapis pozostaje w sprzeczności z postanowieniami przytoczonego art. 19 ust. 1 lit 

a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który to przepis nakłada na radę gminy obowiązek określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w 

ustawie, wskazując jednocześnie maksymalną wysokość dziennej stawki opłaty targowej. 

Przepis ten wyznacza zatem granice kompetencji rady gminy i nie może mieć bezpośredniego 

zastosowania przy realizacji opłaty targowej. Rada gminy zobowiązana jest do takiego 

ukształtowania wysokości stawek opłaty targowej, by nie naruszyć górnej granicy wskazanej 

ustawowo. W tym celu może określić bezpośrednio w uchwale maksymalną stawkę opłaty, 

ustalając ją kwotowo, ale nie może wprowadzić ogólnego odesłania do art. 19 ust. 1 lit a) 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Przytoczenie w uchwale przepisu z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych jest zatem 

działaniem bezprzedmiotowym i narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Zasady te zostały określone w 

orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (np. K 50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), 

wypracowanym na tle badania zgodności ustaw z Konstytucją, mają jednak (na co również 
wskazywał Trybunał) w pełni zastosowanie do aktów prawnych o znaczeniu lokalnym, w tym 

również do przepisów gminnych. 

 
Uchwała Rady Miejskiej w Drohiczynie Nr XXXI/218/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5089/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w 

związku z zapisami zawartymi w § 1 pkt 2 lit. f) ww. Uchwały, w którym określono stawkę 
podatku od nieruchomości od pozostałych budynków gospodarczych znajdujących się na 

użytkach rolnych nie tworzących gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o 

podatku rolnym, stanowiących własność (współwłasność) rencistów i emerytów, którzy 

przekazali swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia uregulowane w ustawie o 

ubezpieczeniu społecznym rolników lub renty strukturalnej, co stanowi naruszenie art. 5 ust. 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność § 1 

pkt 2 lit. f) ww. Uchwały. 

Rada Miejska w Drohiczynie podjęła Uchwałę Nr XXXI/218/13 w dniu 26 listopada 

2013 r. w sprawie ustalenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości. Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. 

stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 pkt 2 lit. f) ww. Uchwały, w którym 

określono stawkę podatku od nieruchomości od pozostałych budynków gospodarczych 

znajdujących się na użytkach rolnych nie tworzących gospodarstw rolnych w rozumieniu art. 

2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym, stanowiących własność (współwłasność) rencistów i 
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emerytów, którzy przekazali swoje gospodarstwa rolne w zamian za świadczenia 

uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rolników lub renty strukturalnej. 

Powyższe zróżnicowanie stawek nastąpiło zatem w oparciu o kryteria przedmiotowo-

podmiotowe. Stanowi to naruszenie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który to przepis 

przewiduje możliwość różnicowania stawek podatku od nieruchomości jedynie według 

kryteriów przedmiotowych. 

Podobne stanowisko jest powszechnie prezentowane w orzecznictwie (m.in. wyroki 

WSA w Bydgoszczy z dnia 5 grudnia 2007 r., I SA/Bd 696/07, LEX nr 364971, z dnia 28 

września 2010 r., I SA/Bd 674/10, LEX nr 747061 oraz z dnia 16 marca 2011 r., I SA/Bd 

35/11, LEX nr 1098815).  

W tym ostatnim wyroku Sąd stwierdził m.in., że: „kryteria, na które wskazał 

ustawodawca w art. 5 ust. 3 u.p.o.l., tj. lokalizacja, sposób wykorzystywania, rodzaj 

zabudowy, stan techniczny oraz wiek budynków odnoszą się do budynków, a nie osób je 

użytkujących. Oznacza to, że u.p.o.l. posługuje się kryterium przedmiotowym, czego 

konsekwencją jest możliwość rozszerzenia czynników różnicujących stawki podatku tylko i 

wyłącznie w oparciu o takie kryterium”. 

Wskazuje się również na błędną strukturę § 1 pkt 2 lit. g), w zakresie umieszczenia w 

tym punkcie również stawki podatku od budowli. Stosując podział przyjęty w § 1 Uchwały, 

stawka podatku od budowli powinna być określona w punkcie 3 tego paragrafu. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Drohiczynie Nr XXXI/219/13 z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnienia w podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5090/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 3 ww. Uchwały, zgodnie z którym zwalnia się od 

podatku samochody ciężarowe o masie całkowitej powyżej 3,5 tony do poniżej 12 ton 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

co stanowi naruszenie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym 

postanawia się stwierdzić nieważność § 1 ust. 1 pkt 3 ww. Uchwały. 

Rada Miejska w Drohiczynie podjęła Uchwałę Nr XXXI/219/13 w dniu 26 listopada 

2013 r. w sprawie zwolnienia w podatku od środków transportowych. Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 3 ww. Uchwały, zgodnie z 

którym zwalnia się od podatku samochody ciężarowe o masie całkowitej powyżej 3,5 tony do 

poniżej 12 ton związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego. 

Powyższe zwolnienie wprowadzono zatem w oparciu o kryteria przedmiotowo-

podmiotowe. Stanowi to naruszenie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który 

to przepis przewiduje możliwość różnicowania stawek podatku od środków transportowych 

wymienionych w tym przepisie jedynie według kryteriów przedmiotowych. 

Na niedopuszczalność wprowadzania przez gminy zwolnień przedmiotowo-

podmiotowych powszechnie wskazują rozstrzygnięcia organów nadzorczych oraz sądów. 

Jako przykład można tu wskazać na liczne wyroki dotyczące podatku od nieruchomości m.in. 

WSA w Gorzowie Wielkopolskim (I SA/Go 599/09, Lex: 554018; I SA/Go 574/09, Lex: 

549787), jak też np. wyrok NSA z dnia 22 marca 2012 r. (II FSK 1785/10, 

http://orzeczenia.nsa.gov.pl). 
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Wskazuje się również, iż zapis zawarty w § 1 ust. 1 pkt 3 ww. Uchwały pozostaje w 

sprzeczności z art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

Zwolnienie dotyczy bowiem samochodów ciężarowych „o masie całkowitej” (…), natomiast 

zgodnie z art. 8 pkt 1 upol, opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają 
samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

Pojęcia: „masa całkowita” i „dopuszczalna masa całkowita” nie są tożsame. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Kleszczelach Nr XX/159/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM 

Nr 5091/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w pkt 1 lit. c) Załącznika do ww. Uchwały, w którym określono stawkę 
od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 ton do 12 ton włącznie, co stanowi 

naruszenie art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i narusza zasady prawidłowej 

legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność części pkt 1 lit. c) Załącznika do 

Uchwały Nr XX/159/2013 w zakresie słowa: „włącznie”. 

Rada Miejska w Kleszczelach podjęła Uchwałę Nr XX/159/2013 w dniu 29 listopada 

2013 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. 

stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi pkt 1 lit. c) Załącznika do ww. Uchwały, w 

którym określono stawkę od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 ton do 12 ton 

włącznie, podczas gdy wspomniany przepis dotyczy samochodów ciężarowych jedynie o 

dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 12 ton. 

W związku z tym wskazać należy na naruszenie zakresu przedmiotowego wynikającego z 

art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). Modyfikowanie brzmienia przepisu 

określonego ustawowo narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Zasady te zostały 

określone w orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (np. K 50/07, K 33/00, K 32/04, K 

4/03), wypracowanym na tle badania zgodności ustaw z Konstytucją, mają jednak (na co 

również wskazywał Trybunał) w pełni zastosowanie do aktów prawnych o znaczeniu 

lokalnym, w tym również do przepisów gminnych. 

Wskazać należy również na liczne błędy pisarskie i formalne (pkt 2 oraz pkt 6 

Załącznika). Wątpliwości budzi także umieszczenie zasadniczej treści Uchwały w Załączniku 

do Uchwały. 

 

Uchwała Rady Gminy Augustów Nr XXII/188/2013 z dnia 19 listopada 2013 r. w sprawie 

opłaty miejscowej na 2014 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5092/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z zapisem zawartym w § 5 

ww. Uchwały, zgodnie z którym inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są 
wpłacić ją „w Banku Gospodarki Żywnościowej, Oddział w Augustowie” na rachunek 

Urzędu Gminy (…), co nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach i pozostaje w 

sprzeczności z postanowieniami art.60 § 1 i 1a w zw. z art.60 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 749 ze zm.) i w związku 

z tym postanawia się stwierdzić nieważność części § 5 Uchwały Nr XXII/188/2013 w 

zakresie słów: „w Banku Gospodarki Żywnościowej, Oddział w Augustowie”. 
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Rada Gminy Augustów podjęła Uchwałę Nr XXII/188/2013 w dniu 19 listopada 2013 

r. w sprawie opłaty miejscowej na 2014 rok. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisem zawartym w § 5 ww. Uchwały, zgodnie z którym inkasenci 

pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją „w Banku Gospodarki 

Żywnościowej, Oddział w Augustowie” na rachunek Urzędu Gminy (…). Ograniczenie form 

wpłat dokonywanych przez inkasentów nie znajduje oparcia w obowiązujących przepisach i 

pozostaje w sprzeczności z postanowieniami art.60 § 1 i 1a w zw. z art.60 § 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 749 ze zm.). 

Przepisy te dopuszczają bowiem także inne formy i miejsca wpłat (gotówką: w kasie organu 

podatkowego, na rachunek tego organu w banku, w placówce pocztowej w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej, biurze usług płatniczych lub w instytucji płatniczej; w obrocie 

bezgotówkowym – dzień obciążenia rachunku bankowego lub rachunku w spółdzielczej kasie 

oszczędnościowo-kredytowej lub rachunku płatniczego w instytucji płatniczej na podstawie 

polecenia przelewu). Zgodnie z art. 60 § 2 ustawy Ordynacja podatkowa, przepisy te stosuje 

się również do wpłat dokonywanych przez inkasenta. 

 

Uchwała Rady Gminy Kuźnica Nr XXV/155/13 z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy Kuźnica na 2014 rok – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5093/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w 

związku z zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ww. Uchwały, zgodnie z którymi 

zwalnia się od podatku od nieruchomości m.in. „budowle lub ich części” (…), co pozostaje w 

sprzeczności  z § 1 ust. 2 Uchwały, zgodnie z którym zwolnienia nie obejmują (…) budowli 

lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz narusza zasady 

prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 

kwietnia 1997 r. w zw. z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z 

tym postanawia się stwierdzić nieważność części § 1 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały Nr 

XXV/155/13 w następującym zakresie: „ , budowle lub ich części” oraz postanawia się 
stwierdzić nieważnośćczęści § 1 ust. 2 w następującym zakresie: „ , budowli lub ich części”. 

Rada Gminy Kuźnica podjęła Uchwałę Nr XXV/155/13 w dniu 22 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie gminy Kuźnica na 2014 rok. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 

grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ww. Uchwały, zgodnie 

z którymi zwalnia się od podatku od nieruchomości m.in. „budowle lub ich części” (…), 

natomiast zgodnie z § 1 ust. 2 Uchwały zwolnienia nie obejmują (…) budowli lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Powyższe zapisy pozostają w sprzeczności z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), 

zgodnie z którym opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają budowle lub ich 

części, ale jedynie te związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Zatem zwolnienie 

budowli lub ich części z podatku od nieruchomości, a następnie wskazanie że zwolnienia nie 

obejmują budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej jest 

działaniem bezprzedmiotowym i narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Zasady te zostały określone w 

orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (np. K 50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), 

wypracowanym na tle badania zgodności ustaw z Konstytucją, mają jednak (na co również 
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wskazywał Trybunał) w pełni zastosowanie do aktów prawnych o znaczeniu lokalnym, w tym 

również do przepisów gminnych. 

 

Uchwała Rady Gminy Mielnik Nr XXVI/188/13 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5094/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z zapisami zawartymi w § 1 

pkt 3 ww. Uchwały, zgodnie z którymi zwalnia się od podatku od nieruchomości: „grunty, 

budynki i budowle zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury, kultury fizycznej i 

sportu, za wyjątkiem gruntów, budynków i  budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej”, co narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. w zw. z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność części § 1 pkt 3 

Uchwały Nr XXVI/188/13 w zakresie słów: „i budowle” oraz  „budowli”.  

Rada Gminy Mielnik podjęła Uchwałę Nr XXVI/188/13 w dniu 28 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 pkt 3 ww. Uchwały, zgodnie z którym 

zwalnia się od podatku od nieruchomości: grunty, budynki i budowle zajęte na prowadzenie 

działalności w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu, za wyjątkiem gruntów, budynków  

i  budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Powyższe zapisy pozostają w sprzeczności z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), 

zgodnie z którym opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają budowle lub ich 

części, ale jedynie te związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Zatem zwolnienie 

budowli z podatku od nieruchomości, a następnie wskazanie że zwolnienie nie obejmuje 

budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej jest działaniem 

bezprzedmiotowym i narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Zasady te zostały określone w 

orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (np. K 50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), 

wypracowanym na tle badania zgodności ustaw z Konstytucją, mają jednak (na co również 
wskazywał Trybunał) w pełni zastosowanie do aktów prawnych o znaczeniu lokalnym, w tym 

również do przepisów gminnych. 

 

Uchwała Rady Gminy Nowy Dwór Nr XXIV/150/13 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5095/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z zapisem zawartym w § 1 

pkt 6 ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od nieruchomości od m2 

powierzchni budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

(…), co stanowi naruszenie art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d) w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 

613 ze zm.) i w związku z tym postanawia stwierdzić w tym zakresie istotne naruszenie 

prawa oraz wezwać do usunięcia wskazanego naruszenia. 

Rada Gminy Nowy Dwór podjęła Uchwałę Nr XXIV/150/13 w dniu 29 listopada 2013 

r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  
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Związane jest to z zapisem zawartym w § 1 pkt 6 ww. Uchwały, w którym określono 

stawkę podatku od nieruchomości od m2 powierzchni budynków lub ich części związanych z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych (…), co stanowi naruszenie art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. d) w 

zw. z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). 

Zgodnie bowiem z przywołanymi przepisami, Rada gminy, w drodze uchwały, określa 

wysokość stawek podatku od nieruchomości m.in. od budynków lub ich części związanych z 

udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, a 

podstawę opodatkowania dla budynków lub ich części stanowi powierzchnia użytkowa. 

 

Uchwała Rady Gminy Raczki Nr XXIX/182/13 z dnia 21 listopada 2013 r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5096/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w: 

1. § 1 pkt 3 lit. c) ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od ciągnika 

siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 9 ton do poniżej 12 ton w 

wysokości 1.931,00 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 20 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 

r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia stwierdzić się  nieważność § 1 

pkt 3 lit. c)  Uchwały Nr XXIX/182/13; 

2. Załączniku Nr 2 do ww. Uchwały, w zakresie stawki dla pojazdów o liczbie osi dwie, 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton, o innym systemie 

zawieszenia osi jezdnych, w wysokości 2442 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 4 

lit. a) w zw. z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia 

się stwierdzić nieważność części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/182/13 w 

zakresie stawki 2442 zł. 

Rada Gminy Raczki podjęła Uchwałę Nr XXIX/182/13 w dniu 21 listopada 2013 r. w 

sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w: 

- § 1 pkt 3 lit. c) ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od ciągnika siodłowego 

lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o których 

mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów powyżej 9 ton do poniżej 12 ton w wysokości 1.931,00 zł, co 

stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). 

Zgodnie bowiem z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie 

górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (MP poz. 724), 

górna granica stawki podatku od środków transportowych dla tej kategorii przedmiotów 

opodatkowania wynosi 1910,85 zł; 

- Załączniku Nr 2 do ww. Uchwały, w zakresie stawki dla pojazdów o liczbie osi dwie, 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton, o innym systemie 

zawieszenia osi jezdnych, w wysokości 2442 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 4 lit. 

a) w zw. z art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). Zgodnie bowiem z Obwieszczeniem 
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Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2013 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych w 2014 r. (MP poz. 724), górna granica stawki podatku od 

środków transportowych dla tej kategorii przedmiotów opodatkowania wynosi 2415,84 zł. 

 

Uchwała Rady Gminy Sidra Nr XXI/148/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zwolnień 
w podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5097/13 – uznano, iż powyższa 

uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 1, 

2 i 3 ww. Uchwały, zgodnie z którymi zwalnia się od podatku od nieruchomości m.in. 

„budowle lub ich części” (…), co pozostaje w sprzeczności  z § 1 ust. 2 Uchwały, zgodnie z 

którym zwolnienia nie obejmują (…) budowli lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. w zw. z art. 2 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność 
części § 1 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały Nr XXI/148/2013 w następującym zakresie: „ , 

budowle lub ich części” oraz postanawia stwierdzić nieważnośćczęści § 1 ust. 2 w 

następującym zakresie: „ , budowli lub ich części”. 

Rada Gminy Sidra podjęła Uchwałę Nr XXI/148/2013 w dniu 29 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ww. Uchwały, zgodnie 

z którymi zwalnia się od podatku od nieruchomości m.in. „budowle lub ich części” (…), 

natomiast zgodnie z § 1 ust. 2 Uchwały zwolnienia nie obejmują (…) budowli lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Powyższe zapisy pozostają w sprzeczności z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), 

zgodnie z którym opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają budowle lub ich 

części, ale jedynie te związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. Zatem zwolnienie 

budowli lub ich części z podatku od nieruchomości, a następnie wskazanie że zwolnienia nie 

obejmują budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej jest 

działaniem bezprzedmiotowym i narusza zasady prawidłowej legislacji wywodzone z art. 2 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. Zasady te zostały określone w 

orzecznictwie Trybunału Konstytucyjnego (np. K 50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), 

wypracowanym na tle badania zgodności ustaw z Konstytucją, mają jednak (na co również 
wskazywał Trybunał) w pełni zastosowanie do aktów prawnych o znaczeniu lokalnym, w tym 

również do przepisów gminnych. 

 

Uchwała Rady Gminy Szumowo Nr XXII/150/13 z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5098/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, w zakresie stawek dla pojazdów o 

liczbie osi cztery i więcej, o innym systemie zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 

całkowitej: nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton oraz nie mniej niż 31 ton, dla których 

określono stawki podatku w wysokości 2050 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 2 w 

zw. z art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia się 
stwierdzić nieważność części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXII/150/13 w zakresie wyżej 

wskazanych stawek. 
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Rada Gminy Szumowo podjęła Uchwałę Nr XXII/150/13 w dniu 20 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, w 

zakresie stawek dla pojazdów o liczbie osi cztery i więcej, o innym systemie zawieszenia osi 

jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 

- nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton, 

- nie mniej niż 31 ton, 

dla których określono stawkę w wysokości 2050 zł, co stanowi naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 2 

w zw. z art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.).  

Zgodnie bowiem z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 października 2013 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2014 r. (MP poz. 

812), minimalna stawka podatku dla tej kategorii przedmiotów opodatkowania wynosi 

2398,61 zł. 

 
Uchwała Rady Miejskiej w Michałowie Nr XXVIII/261/13 z dnia 21 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM 

Nr 5099/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z zapisami zawartymi 

w § 1 pkt 1 lit. c) i d) ww. Uchwały, w których określono stawki podatku od nieruchomości 

odpowiednio od gruntów: 

- „pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,01 zł od 1 m
2
 powierzchni”, 

- „pozostałych, niezabudowanych lub zabudowanych budynkami niemieszkalnymi – 0,37 zł 

od 1 m
2
 powierzchni”, 

co stanowi naruszenie art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz zasad 

prawidłowej legislacji wywodzonych z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 

kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić 
w tym zakresie istotne naruszenie prawa oraz wezwać do usunięcia wskazanego naruszenia. 

Rada Miejska w Michałowie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/261/13 w dniu 21 listopada 

2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w dniu 6 grudnia 2013 r. wszczęła postępowanie 

nadzorcze dotyczące wskazanej Uchwały, w zakresie nieprawidłowego zróżnicowania stawek 

podatku od nieruchomości określonych w § 1 pkt 1 lit. c) i d) Uchwały, przekazując stosowne 

pismo Radzie Miejskiej w Michałowie. 

Na posiedzenie Kolegium wyznaczone na dzień 16 grudnia 2013 r. stawiły się Pani 

Zofia Silwonik Radca Prawny w Urzędzie Gminy oraz Pani Małgorzata Golak skarbnik 

gminy, które zgodziły się z argumentacją przedstawioną przez Kolegium. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 pkt 1 lit. c) i d) ww. Uchwały, w których 

określono stawki podatku od nieruchomości odpowiednio od gruntów: 

- „pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,01 zł od 1 m
2
 powierzchni”, 

- „pozostałych, niezabudowanych lub zabudowanych budynkami niemieszkalnymi – 0,37 zł 

od 1 m
2
 powierzchni”. 

Zróżnicowania stawek podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych 

określonych w § 1 pkt 1 lit. c) i d) Uchwały nie dokonano jednak w sposób rozłączny, w 
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związku z czym zakres przedmiotów opodatkowania objętych stawką 0,01 zł oraz 0,37 zł 

częściowo pokrywa się. W konsekwencji zapisy powyższe nie przesądzają, którą stawkę 
należy zastosować w odniesieniu do gruntów pozostałych, niezabudowanych lub 

zabudowanych budynkami niemieszkalnymi. Ww. kategoria gruntów mieści się bowiem w 

zakresie przedmiotowym wskazanym zarówno w § 1 pkt 1 lit. c), jak też lit. d) Uchwały. 

Wskazana regulacja narusza zatem dyspozycję art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613 ze zm.), zgodnie z którym rada gminy zobowiązana jest do określenia stawek 

podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych oraz narusza zasady prawidłowej 

legislacji, w szczególności zasadę określoności prawa wynikającą z art. 2 Konstytucji RP. Na 

zasady te wielokrotnie wskazywał w swoim orzecznictwie Trybunał Konstytucyjny (np.: K 

50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), jako na istotny element funkcjonowania demokratycznego 

państwa prawa. 

Wskazanego naruszenia można uniknąć np. stosując tę samą konstrukcję, jaką przyjęto 

w § 1 pkt 2 lit. e) Uchwały, bądź poprzez dodanie w § 1 pkt 1 lit. c) następującego zapisu: „z 

zastrzeżeniem lit. d)”. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Michałowie Nr XXVIII/262/13 z dnia 21 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM 

Nr 5100/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w sposób istotny w związku z 

zapisami zawartymi w § 1 ww. Uchwały, zgodnie z którym zwalnia się od podatku od 

nieruchomości: „grunty pozostałe zabudowane budynkami mieszkalnymi i budynki 

mieszkalne lub ich części oraz budynki pozostałe położone na gruntach zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako użytki rolne i tereny 

mieszkaniowe oznaczone w ewidencji gruntów symbolami: B, B Lz, B N, Br, Ls, Br Ł, Br Ps 

i Br R”, co stanowi naruszenie art. 1a ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz art. 21 ust. 1 

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.) w zw. z § 67 i § 68 Rozporządzenia Ministra Rozwoju 

Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i 

budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454) i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność 
Uchwały Rady Miejskiej w Michałowie Nr XXVIII/262/13 z dnia 21 listopada 2013 r. w 

sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości. 

Rada Miejska w Michałowie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/262/13 w dniu 21 listopada 

2013 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w dniu 6 grudnia 2013 r. wszczęła postępowanie 

nadzorcze dotyczące wskazanej Uchwały, przekazując stosowne pismo Radzie Miejskiej w 

Michałowie. 

Na posiedzenie Kolegium wyznaczone na dzień 16 grudnia 2013 r. stawiły się  Pani 

Zofia Silwonik Radca Prawny w Urzędzie Gminy oraz Pani Małgorzata Golak Skarbnik 

Gminy. Po wysłuchaniu wyjaśnień przedstawicieli Gminy Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w § 1 ww. Uchwały, zgodnie z którym zwalnia 

się od podatku od nieruchomości: „grunty pozostałe zabudowane budynkami mieszkalnymi i 

budynki mieszkalne lub ich części oraz budynki pozostałe położone na gruntach 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi, sklasyfikowanych w ewidencji gruntów jako użytki 

rolne i tereny mieszkaniowe oznaczone w ewidencji gruntów symbolami: B, B Lz, B N, Br, 

Ls, Br Ł, Br Ps i Br R”. 

Powyższe zwolnienie określono z naruszeniem przepisów dotyczących ewidencji 

gruntów i budynków. Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
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geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287 ze zm.), 

podstawę m.in. planowania gospodarczego, planowania przestrzennego, wymiaru podatków i 

świadczeń stanowią dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków. Również art. 1a ust. 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) wskazuje, iż przez użyte w ustawie określenia:  

1) użytki rolne,  

2) lasy,  

3) nieużytki,  

4) użytki ekologiczne,  

5) grunty zadrzewione i zakrzewione,  

6) grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych,  

7) grunty pod wodami powierzchniowymi płynącymi,  

8) grunty pod morskimi wodami wewnętrznymi  

– rozumie się grunty sklasyfikowane w ten sposób w ewidencji gruntów i budynków. 

Szczegółowe zasady prowadzenia ewidencji określa Rozporządzenie Ministra 

Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów 

i budynków (Dz.U. Nr 38, poz. 454). Zgodnie z § 67 tego Rozporządzenia, użytki gruntowe 

wykazywane w ewidencji dzielą się na następujące grupy: 

1) użytki rolne, 

2) grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione, 

3) grunty zabudowane i zurbanizowane, 

4) użytki ekologiczne, oznaczone symbolem złożonym z litery „E” oraz symbolu 

odpowiedniego użytku gruntowego określającego sposób zagospodarowania lub użytkowania 

terenu, np. E-Ws, E-Wp, E-Ls, E-Lz, E-N, E-Ps, E-R, 

5) nieużytki, oznaczone symbolem — N, 

6) grunty pod wodami, 

7) tereny różne oznaczone symbolem —Tr. 

Użytki rolne, zgodnie z § 68 ust. 1 Rozporządzenia, mogą być oznaczone następującymi 

symbolami: R, S—R, S—Ł, S—Ps, Ł, Ps, B—R, B—Ł, B—Ps, Wsr oraz W.  

Lasy oznaczone są symbolem Ls, a grunty zadrzewione i zakrzewione symbolem Lz lub, w 

przypadku zadrzewień śródpolnych, zaistniałych na gruntach objętych klasyfikacją 
gleboznawczą — symbolem złożonym z liter „Lz” oraz symbolu odpowiedniego użytku 

gruntowego, stanowiącego część składową oznaczenia klasy gleboznawczej gruntu, np. Lz—

R, Lz—Ł, Lz—Ps. 

Grunty zabudowane i zurbanizowane dzielą się natomiast na: 

1) tereny mieszkaniowe, oznaczone symbolem — B, 

2) tereny przemysłowe, oznaczone symbolem — Ba, 

3) inne tereny zabudowane, oznaczone symbolem — Bi, 

4) zurbanizowane tereny niezabudowane, oznaczone symbolem — Bp, 

5) tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, oznaczone symbolem — Bz, 

6) użytki kopalne, oznaczone symbolem — K, 

7) tereny komunikacyjne, w tym: 

a) drogi, oznaczone symbolem — dr, 

b) tereny kolejowe, oznaczone symbolem — Tk, 

c) inne tereny komunikacyjne, oznaczone symbolem — Ti. 

 W związku z powyższym określenie przedmiotowego zakresu zwolnienia w oparciu o 

sposób sklasyfikowania gruntów w ewidencji gruntów i budynków z użyciem symboli 

nieznanych obowiązującym przepisom prawnym należy uznać za nieprawidłowe. W 

konsekwencji zwolnienie od podatku budynków położonych na gruntach sklasyfikowanych w 

ewidencji gruntów i budynków w sposób wskazany w Uchwale staje się zwolnieniem 
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bezprzedmiotowym, a przepisy wprowadzone w drodze Uchwały Rady nie znajdują 
zastosowania. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Michałowie Nr XXVIII/263/13 z dnia 21 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5101/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z 

zapisami zawartymi w: 

1) Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, określającym wzór informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego, część F, w której wprowadzono rubrykę: „Nieużytki”, co 

stanowi naruszenie art. 6a ust. 11 w zw. z art. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1381) i w związku z tym postanawia się 
stwierdzić nieważność części Załącznika Nr 1 do ww. Uchwały, część F, w zakresie rubryki 

„Nieużytki”; 

2) Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, część II Podatek rolny, w której brak jest rubryk 

dotyczących ulg w podatku rolnym, co stanowi naruszenie art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1381) i w związku z 

tym postanawia się stwierdzić w tym zakresie nieistotne naruszenie prawa oraz wezwać do 

usunięcia wskazanego naruszenia; 

3) Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, część H, pkt 1, w którym należy wykazać powierzchnię 
lasu z drzewostanem w wieku „40 lat i powyżej”, co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 

465) i w związku z tym postanawia się stwierdzić nieważność części Załącznika Nr 1 do ww. 

Uchwały, część H, pkt 1; 

4) Załączniku Nr 3 do ww. Uchwały, określającym wzór deklaracji na podatek rolny, część D 

– Sady, w której nie przewidziano rubryk dotyczących gruntów klasy III i IV, co stanowi 

naruszenie art. 6a ust. 11  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1381)i w związku z tym postanawia stwierdzić w tym zakresie 

nieistotne naruszenie prawa oraz wezwać do usunięcia wskazanego naruszenia; 

5) Załączniku Nr 4 do ww. Uchwały, określającym wzór deklaracji na podatek leśny, część D, 

w której w kolumnie 3, należy wskazać stawkę podatku „(0,22m
3
 drewna x cena drewna)”, co 

prowadzi do naruszenia art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 465) i w związku z tym postanawia stwierdzić 
nieważność części Załącznika Nr 4 do ww. Uchwały, część D, kolumna 3, w zakresie 

pouczenia: „(0,22m
3
 drewna x cena drewna)”. 

Rada Miejska w Michałowie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/263/13 z dnia 21 listopada 

2013 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w dniu 6 grudnia 2013 r. wszczęła postępowanie 

nadzorcze dotyczące wskazanej Uchwały, przekazując stosowne pismo Radzie Miejskiej w 

Michałowie. 

Na posiedzenie Kolegium wyznaczone na dzień 16 grudnia 2013 r. stawiły się  Pani 

Zofia Silwonik Radca Prawny w Urzędzie Gminy oraz Pani Małgorzata Golak skarbnik 

gminy,  które zgodziły się z argumentacją przedstawioną przez Kolegium 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisami zawartymi w:  

1) Załączniku Nr 1 do ww. Uchwały, określającym wzór informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego, w którym: 

- w części F wprowadzono rubrykę: Nieużytki, co nie odpowiada przedmiotowemu zakresowi 

podatku rolnego i stanowi naruszenie art. 6a ust. 11 w zw. z art. 1 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1381); 



15 

 

- brak jest rubryk dotyczących ulg w podatku rolnym, co uniemożliwia wykazanie tych 

preferencji przez podatników i pozostaje w sprzeczności z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym; 

-  w części H przewidziano rubrykę obejmującą powierzchnię lasu z drzewostanem w wieku 

40 lat i powyżej, podczas gdy lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat (włącznie) objęte są 
zwolnieniem na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 465) i powinny być wykazywane w części I; 

2) Załączniku Nr 3 do ww. Uchwały, określającym wzór deklaracji na podatek rolny, w części 

D - Sady nie przewidziano rubryk dotyczących gruntów klasy III i IV, co stanowi naruszenie 

art. 6a ust. 11  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym; nadmienia się także, iż 
rubryka obejmująca grunty „zadrzewione i zakrzaczone położone na UR” powinna 

obejmować grunty zadrzewione i zakrzewione położone na UR; 

3) Załączniku Nr 4 do ww. Uchwały, określającym wzór deklaracji na podatek leśny, w 

którym w części D, kolumna 3, należy wskazać stawkę podatku „(0,22m
3
 drewna x cena 

drewna)”, co prowadzi do naruszenia art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 

podatku leśnym. Zgodnie z tym przepisem, dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących w 

skład rezerwatów przyrody i parków narodowych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 

50%. 

 Ponadto nadmienia się, że Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego stanowiąca Załącznik Nr 1 do Uchwały nie jest składana co roku, a jedynie w 

terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość 
opodatkowania, w związku z czym zbędny jest zapis w nagłówku przedmiotowego 

formularza: „na”  Rok ....... . 

 Nadmienia się również, że załączniki do uchwały stanowią jej integralną część  
i również powinny być podpisane przez uprawniony podmiot.  

 
Uchwała Rady Miasta Siemiatycze Nr XLII/220/13 z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłaty targowej i zasad jej poboru – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5102/13 – 

uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z zapisem zawartym w § 1 ust. 2 ww. 

Uchwały, zgodnie z którym „stawka dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z 

art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie 

prawnej”, co pozostaje w sprzeczności z przytaczanym w tym przepisie art. 19 pkt 1 lit. a) 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić w tym zakresie 

nieistotne naruszenie prawa. 

Rada Miasta Siemiatycze podjęła Uchwałę Nr XLII/220/13 w dniu 4 grudnia 2013 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej i zasad jej poboru. Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2013 r. stwierdziło co 

następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisem zawartym w § 1 ust. 2 ww. Uchwały, zgodnie z którym „stawka 

dziennej opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych przywołanej w podstawie prawnej”.  

Powyższy zapis pozostaje w sprzeczności z postanowieniami przytoczonego art. 19 ust. 1 lit 

a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 

2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), który to przepis nakłada na radę gminy obowiązek określenia 

zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych w 

ustawie, wskazując jednocześnie maksymalną wysokość dziennej stawki opłaty targowej. 

Przepis ten wyznacza zatem granice kompetencji rady gminy i nie może mieć bezpośredniego 

zastosowania przy realizacji opłaty targowej.  
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Rada gminy zobowiązana jest do takiego ukształtowania wysokości stawek opłaty targowej, 

by nie naruszyć górnej granicy wskazanej ustawowo. Jeżeli stawki wprowadzone przez Radę 
mogą prowadzić do naruszenia górnej kwoty wynikającej z ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, Rada powinna określić bezpośrednio w uchwale maksymalną stawkę opłaty, 

ustalając ją kwotowo. Nie może jednak uczynić tego poprzez wprowadzenie ogólnego 

odesłania do art. 19 ust. 1 lit a) ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, gdyż kwoty 

wskazane w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych nie mogą być bezpośrednio stosowane 

jako stawki obowiązujące w danej gminie. 

Ponieważ stawki określone przez Radę Gminy w § 1 ust. 1 badanej Uchwały nie prowadzą do 

naruszenia górnej kwoty dziennej opłaty targowej, Kolegium ograniczyło się do stwierdzenia 

nieistotnego naruszenia prawa. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XLII/466/2013 z dnia 27 listopada 2013 r. w 

sprawie uchylenia uchwały nr II/19/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 listopada 2006 

r. w sprawie ustalenia opłaty miejscowej na 2007 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5103/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku - z podjęciem 

przedmiotowej uchwały, uchylająca uchwałę Nr II/19/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

29 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia opłaty miejscowej na 2007 rok, która to z mocy 

prawa stała się bezprzedmiotowa z końcem roku 2007 i w związku z tym postanawia 

stwierdzić w tym zakresie nieistotne naruszenie prawa.  

Rada Miejska w Suwałkach podjęła Uchwałę Nr XLII/466/2013 w dniu 27 listopada 

2013 r. w sprawie uchylenia uchwały nr II/19/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 

listopada 2006 r. w sprawie ustalenia opłaty miejscowej na 2007 rok. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Rada Miejska w Suwałkach przedmiotową uchwałą dokonała uchylenia uchwały Nr 

II/19/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 listopada 2006 r. w sprawie ustalenia opłaty 

miejscowej na 2007 rok, która to z mocy prawa stała się bezprzedmiotowa z końcem roku 

2007 oraz narusza ona zasady prawidłowej techniki legislacyjnej. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Choroszczy  Nr XXI/199/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5104/13 

– wskazano na uchybienia formalne w zakresie: 

- zróżnicowania stawek z naruszeniem zasad techniki legislacyjnej (brak zapisu w § 1 ust. 1, 

„z zastrzeżeniem ust. 2”), 

- braku podpisu na załącznikach do uchwały, które to stanowią jej integralną część i również 
powinny być podpisane przez właściwy podmiot. 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Szczuczynie Nr 228/XXXVIII/13 z dnia 28 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5105/13 – wskazano na uchybienia formalne w zakresie:  

- błędna struktura uchwały, stawki dla nowszych środków transportu powinien być oznaczony 

jako ust. 2,  

- zróżnicowanie stawek z naruszeniem zasad techniki legislacyjnej (brak zapisu w § 1 ust. 1, 

„z zastrzeżeniem ust. 2”). 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Wasilkowie Nr XLII/314/13 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5106/13 – wskazano na uchybienie formalne w zakresie zróżnicowania stawek z naruszeniem 

zasad techniki legislacyjnej (brak zapisu w § 1 ust. 1, „z zastrzeżeniem ust. 2”). 
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Uchwała Rady Gminy Kobylin- Borzyny Nr XXVIII/147/13 z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5107/13 – wskazano na uchybienie formalne w zakresie 

zróżnicowania stawek z naruszeniem zasad techniki legislacyjnej (brak zapisu w § 1 ust. 1, „z 

zastrzeżeniem ust. 2”). 

 

Uchwała Rady Gminy Kobylin-Borzymy Nr XXVIII/149/13 z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5108/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z 

zapisami zawartymi w:  

- załączniku nr 1 w zakresie Pouczenie w pozycji  2 w części dotyczącej zapisu o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

- załączniku nr 1 w części D.1 w kolumnie podstawa opodatkowania błędnie wskazano w 

jakich jednostkach należy podawać   powierzchnię gruntów w  „m
*
 czy m

2
” i w związku z 

tym postanawia się stwierdzić w tym zakresie nieistotne naruszenie prawa oraz wezwać do 

usunięcia wskazanego naruszenia. 

Rada Gminy Kobylin- Borzymy podjęła Uchwałę Nr XXVIII/149/13 w dniu 29 

listopada 2013 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

W załączniku nr 1, wprowadzono pouczenie w pozycji 2, „Na podstawie art. 3a 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. 

z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.) niniejsza informacja stanowi podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego”. Działanie to nie znajduje podstawy prawnej, gdyż ww. przepis 

dotyczy jedynie tych podatników, którzy składają zeznania w formie deklaracji podatkowej 

(zeznaniami takimi nie są informacje). 

W załączniku nr 1, część D.1 – Powierzchnia gruntów, w kolumnie podstawa 

opodatkowania w zakresie błędnego określenia sposobu wykazywania podstawy 

opodatkowania (m
*
), co pozostaje w sprzeczności z regulacjami art. 4 ust. 1 pkt 1) w zw. z 

art. 5 ust. 1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). 

 

Uchwała Rady Gminy Łomża Nr XXXVI/193/13 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5109/13 – wskazano na uchybienie formalne w zakresie - braku 

podpisu na załącznikach do uchwały, które to stanowią jej integralną część i również powinny 

być podpisane przez właściwy podmiot. 

 
Uchwała Rady Gminy Mielnik Nr XXVI/184/13 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5110/13 – wskazano na uchybienie formalne w zakresie - braku podpisu na 

załącznikach do uchwały, które to stanowią jej integralną część i również powinny być 
podpisane przez właściwy podmiot. 

 

Uchwała Rady Gminy Mielnik Nr XXVI/189/13 z dnia 28 października 2013 r. w obniżenia 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2014 – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5111/13 – wskazano na uchybienie 

formalne w zakresie - błędu pisarskiego w dacie ww. uchwały, ponieważ sesja odbyła się w 

dniu 28 listopada 2013 r. a nie w dniu 28 października 2013 r. 
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Uchwała Rady Gminy Puńsk Nr XXVI/165/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5112/13 – uznano, iż powyższa uchwała narusza prawo w związku z zapisem zawartym w § 1 

ust. 3 lit. d) ww. Uchwały, w którym określono stawkę podatku od nieruchomości od gruntów 

– „pod drogami wewnętrznymi -  0,46 zł od 1 m
2
 powierzchni”, co stanowi naruszenie art. 5 

ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz zasad prawidłowej legislacji 

wywodzonych z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 

Nr 78, poz. 483 ze zm.) i w związku z tym postanawia się stwierdzić w tym zakresie 

nieistotne naruszenie prawa oraz wezwać do usunięcia wskazanego naruszenia. 

Rada Gminy Puńsk podjęła Uchwałę Nr XXVI/165/2013 w dniu 29 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło co następuje. 

Badana Uchwała została podjęta z naruszeniem prawa.  

Związane jest to z zapisem zawartym w § 1 ust. 3 lit. d) ww. Uchwały, w którym 

określono stawkę podatku od nieruchomości od gruntów – „pod drogami wewnętrznymi – 

0,46 zł  od 1 m
2
 powierzchni”. 

Zróżnicowania stawek podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych 

określonych w § 1 ust. 3 lit. a) i d) Uchwały nie dokonano jednak w sposób rozłączny, w 

związku z czym zakres przedmiotów opodatkowania objętych stawką 0,70 zł oraz 0,46 zł 

częściowo pokrywa się. W konsekwencji zapisy powyższe nie przesądzają, którą stawkę 
należy zastosować w odniesieniu do gruntów pozostałych. Ww. kategoria gruntów mieści się 
bowiem w zakresie przedmiotowym wskazanym zarówno w § 1 ust. 3,  lit. a), jak też lit. d) 

Uchwały. 

Wskazana regulacja narusza zatem dyspozycję art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613 ze zm.), zgodnie z którym rada gminy zobowiązana jest do określenia stawek 

podatku od nieruchomości od gruntów pozostałych oraz narusza zasady prawidłowej 

legislacji, w szczególności zasadę określoności prawa wynikającą z art. 2 Konstytucji RP. Na 

zasady te wielokrotnie wskazywał w swoim orzecznictwie Trybunał Konstytucyjny (np.: K 

50/07, K 33/00, K 32/04, K 4/03), jako na istotny element funkcjonowania demokratycznego 

państwa prawa. 

Wskazanego naruszenia można uniknąć np. stosując tę samą konstrukcję, jaką przyjęto 

w § 1 ust. 3  lit.  c) i e) Uchwały,  poprzez dodanie słowa „pozostałych”. 

 

Uchwała Rady Gminy Siemiatycze Nr XX/216/2013 z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5113/13 – wskazano na uchybienia formalne w zakresie: 

 - braku podpisu na załącznikach do uchwały, które to stanowią jej integralną część i również 
powinny być podpisane przez właściwy podmiot, 

-  § 1 ust. 1 pkt 1, błędu pisarskiego dotyczącego zapisu słowa „o ładowności” oraz pkt 5 

braku słowa „prowadzoną”, 

- zróżnicowania stawek z naruszeniem zasad techniki legislacyjnej (brak zapisu w § 1 ust. 1, 

„z zastrzeżeniem ust. 2”). 

 

Uchwała Rady Gminy Wąsosz Nr XXIII/150/2013 z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5114/13 – wezwać do usunięcia na najbliższej Sesji Rady 

istotnego naruszenia prawa zawartego w Uchwale Nr II/12/02, polegającego na zapisami 

zawartymi w § 1 ust. 2, 3 pkt 1 i 2 oraz ust. 4 i 5  ww. Uchwały, w których zastosowano 
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zwolnienia w podatku od nieruchomości budynki, grunta oraz budowle, co stanowi naruszenie 

art. 7 ust.  3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.). 

Rada Gminy Wąsosz podjęła Uchwałę Nr XXIII/150/2013 w dniu 28 listopada 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu  

16 grudnia 2013 r. przeanalizowało zapisy zawarte w tekście jednolitym Uchwały  

Nr II/12/02 Rady Gminy Wąsosz z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości ogłoszonym Uchwałą Nr XXIII/150/2013 z dnia 28 listopada 2013 r. 

Kolegium stwierdziło co następuje. 

Uchwała Nr II/12/02 Rady Gminy Wąsosz z dnia 17 grudnia 2002 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości narusza prawo w sposób istotny. 

 W § 1 ust. 2 i 3 pkt 1 i 2 oraz w ust. 4 i 5  analizowanej Uchwały ustalono, że 

zwolnienia w podatku od nieruchomości nastąpiły zatem w oparciu o kryterium 

przedmiotowo-podmiotowe. Stanowi to naruszenie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze 

zm.), który to przepis przewiduje możliwość wprowadzenia zwolnień w podatku od 

nieruchomości jedynie według kryteriów przedmiotowych. Na niedopuszczalność 
wprowadzania przez gminy zwolnień przedmiotowo-podmiotowych powszechnie wskazują 
rozstrzygnięcia organów nadzorczych oraz sądów. Jako przykład można tu wskazać na liczne 

wyroki dotyczące podatku od nieruchomości m.in. WSA w Gorzowie Wielkopolskim (I 

SA/Go 599/09, Lex: 554018; I SA/Go 574/09, Lex: 549787), jak też np. wyrok NSA z dnia 

22 marca 2012 r. (II FSK 1785/10, http://orzeczenia.nsa.gov.pl). 

 

 

Członek sprawozdawca – Agnieszka Gerasimiuk 
 

 

Uchwała Nr XXX/162/2013 Rady Gminy Krypno z dnia 27 listopada 2013 rok  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krypno na lata 2013 – 2020 – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5056/13 – uznano, iż uchwała została podjęta z istotnym 

naruszeniem art. 243 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) i w związku z tym stwierdzono nieważność uchwały w 

całości; Uchwała Nr XXX/163/2013 Rady Gminy Krypno z dnia 27 listopada 2013 rok  

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 r – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5057/13 – 

uznano, iż uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 243 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) i w 

związku z tym stwierdzono nieważność uchwały w całości; Zarządzenie Nr 315/2013 Wójta 

Gminy Krypno z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5374/13 – uznano, iż zarządzenie zostało podjęte z istotnym 

naruszeniem art. 243 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) i w związku z tym stwierdzono nieważność zarządzenia 

w całości. 

Rada Gminy Krypno Uchwałą Nr XXX/163/2013 z dnia 27 listopada 2013 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. dokonała korekt skutkujących zwiększeniem 

deficytu do kwoty 928.000 zł. Jako źródło powiększonego o 600.000 zł dotychczasowego 

deficytu (w kwocie 328.000 zł) wskazano planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy.  

Powyższe rzutuje na kwotę długu i wskaźnik zadłużenia. Analiza Uchwały Rady 

Gminy Krypno Nr XXX/162/2013 z 27 listopada 2013 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 
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Prognozie Finansowej Gminy Krypno na lata 2013-2020 wykazuje, że zaciągnięcie 

powyższego kredytu negatywnie wpłynie na wskaźnik spłaty planowany na 2014 rok.  

Analiza WPF wskazuje, że po zaciągnięciu kredytu długoterminowego w kwocie 

600.000 zł wskaźnik spłaty w roku 2014 wyniesie 4,59%, przy maksymalnym dopuszczalnym 

wskaźniku wynoszącym 1,79%, a więc w sposób istotny naruszy dyspozycję przepisu art. 243 

ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885, ze zm.)- 2,5-krotnie przekroczy maksymalną dopuszczalną wielkość. Wskaźnik 

indywidualnej spłaty planowany na rok 2015 wynosi 6,08% i jest mniejszy od maksymalnego 

dopuszczalnego wskaźnika jedynie o 0,01%.  

Kolegium zwraca uwagę na realistyczność planowania kształtu budżetu roku 2015,  

a szczególnie nadwyżki operacyjnej w kwocie 3.201.313 zł, w kontekście danych 

historycznych ( nadwyżka operacyjna w 2011 r. 34.352,56 zł, w roku 2012 - 119.608,70 zł, 

zakładana na rok 2013 - 445.291 zł.). Prognozowane kwoty, odbiegające w znaczący sposób 

od wielkości wykonanych w latach 2010 – 2012 oraz od przewidywanego roku 2013, winny 

mieć swoje realne uzasadnienie w „Objaśnieniach” stanowiących załącznik nr 3 do 

przedmiotowej uchwały. Powyższy wymóg został narzucony dyspozycją art. 226 ust. 2a  

ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885, ze zm.) 

Zgodnie z zapisami art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych rada gminy nie może uchwalić budżetu w danym roku budżetowym, ani w latach 

kolejnych, jeśli nie zostanie zachowany wskaźnik z art. 243 ustawy (relacja łącznej kwoty 

przypadających w danym roku spłat zobowiązań dłużnych do planowanych dochodów 

ogółem nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat 

relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu (maksymalny 

dopuszczalny wskaźnik spłaty). W związku z powyższym Rada Gminy Krypno nie może 

zwiększyć deficytu w bieżącym roku budżetowym o 600.000 zł i zaciągnąć kredytu 

długoterminowego, bowiem w roku 2014 nie będzie istniała możliwość uchwalenia budżetu 

zgodnego z ustawą o finansach publicznych. 

W związku z powyższym Zarządzenie Nr 315/2013 Wójta Gminy Krypno z dnia  

5 grudnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 600.000 zł 

staje się bezprzedmiotowe. 

 Na posiedzenie kolegium stawili się: Wójt Gminy Krypno – pan Marek Stankiewicz 

oraz Skarbnik Gminy Krypno  - pani Ewa Kupiec.  

Wójt Gminy Krypno w swoich wyjaśnieniach podkreślił, iż w budżecie gminy na 

2013 rok zaplanowano znaczne dochody, które niestety fizycznie nie wpłyną do budżetu do 

końca bieżącego roku (m.in. odzyskany podatek VAT z inwestycji przeprowadzonych  

w latach poprzednich w kwocie 500.000 zł, rozliczenie projektu współfinansowanego  

ze środków unijnych w wysokości 68.000 zł, czy zaległości podatkowe trudne do 

wyegzekwowania w kwocie 100.000 zł). Taka sytuacja wymusiła na gminie zwiększenie 

planowanego deficytu i pokrycie go środkami dłużnymi. Wydatki bieżące związane  

z utrzymaniem gminy z roku na rok wzrastają, co nie niesie za sobą dodatkowych wpływów 

do budżetu. Wójt stwierdził również, iż restrukturyzacja szkół w gminach (m.in. likwidacja  

placówki niepublicznej i przekształcenie placówki publicznej w miejscowości Długołęka) 

przyniesie dodatkowe oszczędności gminie w roku 2014 (kwota rzędu 500.000 zł). 

Dodatkowe dochody mają gminie również zapewnić zasądzone zaległości w wysokości około 

400.000 zł (w tym podatek od nieruchomości w kwocie 240.000 zł) od przedsiębiorstwa 

AGRIKUR. Jednocześnie Wójt Gminy Krypno zadeklarował dalsze cięcia wydatków 

bieżących w latach następnych, które wpłyną na poprawę sytuacji finansowej jst. 
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Zarządzenie Nr 303/2013 Burmistrza Wasilkowa z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

zmian do budżetu gminy na 2013 rok. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5378/13 – uznano, iż 
powyższe zarządzenie zostało podjęte z istotnym naruszeniem prawa art. 259 ust. 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) w 

zakresie rozdysponowania w planie wydatków, w dziale 754, rozdziale 75412, w paragrafie 

4010 kwoty 12.440 zł pochodzącej z rezerwy ogólnej i w związku z tym stwierdzono 

nieważność we wskazanej części. 

Burmistrz Wasilkowa przedmiotowym zarządzeniem dokonał zmian w planie 

dochodów i wydatków. W planie wydatków budżetu w dziale 754, rozdziale 75412,  

w paragrafie 4010 dokonano zwiększenia w kwocie 12.440 zł pochodzącego  

z rozdysponowania rezerwy ogólnej. 

Powyższe zwiększenie pozostaje w sprzeczności z art. 259 ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.), zgodnie  

z którym wydatki ponoszone z rezerwy ogólnej nie mogą zwiększać planowanych wydatków 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

 

Uchwała Nr XL/412/13 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2013 – 2016 – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5065/13 – wskazano na uchybienia formalne polegające na błędnym, w 

świetle planu wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 2013 wartości w niektórych 

kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem budżetu (według stanu na dzień 

29.11.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w prognozie finansowej obrazuje 

załącznik do uchwały kolegium. 

 

Uchwała Nr XXXIII/194/2013 Rady Miejskiej w Suchowoli z dnia 20 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Suchowola na 2013 r. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5069/13 – wskazano na uchybienie formalne, polegające na tym, iż w § 2 uchwały wykazano 

zwiększenie planu wydatków na kwotę 159.964 zł, zaś z załącznika nr 2 wynika, iż 
zwiększenia planu wydatków dokonano na kwotę 152.064 zł. 

 

Uchwała Nr XXXI/348/2013 Rady Gminy Juchnowiec Kościelny z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny. – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5073/13 – uznano, iż powyższa uchwała została podjęta z 

nieistotnym naruszeniem prawa w zakresie załącznika nr 4 do regulaminu udzielania z 

budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, będącego załącznikiem do przedmiotowej uchwały, 

gdzie zawarto sformułowanie wraz z pouczeniem o odpowiedzialności karnej z art. 233 

Kodeksu Karnego, co pozostaje w sprzeczności z jego treścią oraz utrwalonym 

orzecznictwem sądów karnych i administracyjnych oraz wezwano do usunięcia naruszenia 

prawa we własnym zakresie w toku dokonywania zmiany w przedmiotowej uchwale. 

Zapisy przedmiotowej uchwały naruszają prawo w zakresie załącznika nr 4 do 

regulaminu udzielania z budżetu gminy dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, będącego załącznikiem do 

przedmiotowej uchwały, gdzie zawarto sformułowanie wraz z pouczeniem o 

odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego. Zapis taki nie znajduje uzasadnienia 

prawnego i pozostaje w sprzeczności z art. 233 kk oraz utrwalonym orzecznictwem sądów 

karnych i administracyjnych (np. wyrok SN z dnia 18 maja 2009 r., IV KK 459/08; wyrok 

WSA w Kielcach z dnia 25 października 2012 r., I SA/Ke 506/12), z których wynika, że 

organ może pouczać o odpowiedzialności z art. 233 Kodeksu Karnego jeśli przepis ustawy 

upoważnia organ do pouczenia i odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności 
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karnej. Z przepisów art. 233 k.k. (w tym § 2 i § 6) wyraźnie wynika, iż odpowiedzialności 

karnej może podlegać wyłącznie osoba składająca zeznanie mające służyć za dowód w 

postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, jak 

też osoba składająca oświadczenie, o ile przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania 

oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Tymczasem żadna z wymienionych 

przesłanek nie zachodzi w przypadku złożenia oświadczenia o likwidacji bezodpływowego 

zbiornika na nieczystości ciekłe.  

 

Uchwała Nr XXVI/192/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2013 – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5077/13 – wskazano na 

uchybienia formalne, polegające na tym, iż: 
− w załączniku nr 3 – „Zadania inwestycyjne na rok 2013” w pozycji 8, w kolumnie 11 

ujęto błędny rozdział klasyfikacyjny, niezgodny z budżetem po zmianach (w planie 

wydatków ujęto rozdział 63095, natomiast w załączniku 60095); 

− w załączniku nr 1 – „Zmiany w Planie Dochodów Budżetu Gminy na rok 2013” 

wpływy z tytułu kary umownej w wysokości 68.000 zł (rozdział 92195) ujęto  

w § 0970 – „Wpływy z różnych dochodów”, natomiast właściwszym paragrafem 

klasyfikacyjnym dla tego typu źródła dochodów  jest § 0570 – „Grzywny, mandaty  

i inne kary pieniężne od osób fizycznych” lub § 0580 – „Grzywny i inne kary 

pieniężne od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych”. 

 

Uchwała Nr XXIV/157/13 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowy Dwór na lata 2013 

- 2021 – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5080/13 – wskazano na uchybienia formalne, 

polegające na tym, iż w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa”, w wierszu 2013 

wykazano nieprawidłowe wartości, które zobrazowano w dołączonym do uchwały Kolegium 

RIO zestawieniu. 

 

Uchwała Nr XXII/121/13 Rady Gminy Turośl z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5083/13 – uznano, że powyższa 

uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa w zakresie braku zgodności 

załącznika planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego z planem wydatków, wymaganej art. 214 pkt 1 w zw. z art. 215 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.). 

Rada Gminy Turośl dokonała zmian w planie dochodów i wydatków w wyniku 

których uległy zmianie dane z załącznika nr 3 „Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Turośl na 2013 rok”. W zaktualizowanym załączniku nr 3 nie 

ujęto dotacji celowej w dziale 921, rozdziale 92195, paragrafie 2820 w kwocie 6.200 zł. 

Załącznik dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 

214 pkt 1 w zw. z art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. 

U. z 2013 roku poz. 885 ze zm.) musi zawierać zestawienie wszystkich udzielanych dotacji. 

Dodatkowo należy wskazać na uchybienie formalne polegające na niezgodności 

danych pomiędzy planem wydatków po zmianach, a załącznikiem nr 4 – „Wykaz zadań 

inwestycyjnych na 2013 rok” w dziale 010, rozdziale 01010, § 6059 (wykazano kwotę 
990.825 zł, natomiast zgodnie z budżetem winno być 968.825 zł).  

 

Uchwała Nr XL/413/13 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5371/13 – wskazano na 

uchybienie formalne, polegające na tym, iż w załączniku nr 4 – „DOTACJE Z BUDŻETU 

GMINY NA 2013 ROK”, w części „Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych”, w 

pozycji 4, w kolumnie 9 wykazano kwotę dotacji podmiotowej niezgodnie z budżetem po 
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zmianach (w planie wydatków po zmianach wykazano 171 487 zł, natomiast w załączniku 

5 325 034 zł). 

 

Uchwała Nr XXVII/171/13 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5372/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa polegającym na braku 

aktualizacji załącznika dotacji udzielanych z budżetu jednostki. 

Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Jaświły dokonała m.in. zmian planu wydatków 

budżetowych, w tym polegających na zmniejszeniu planu wydatków w kwocie 50 000 zł, w 

rozdziale 92109, par. 2480 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury”, a także zwiększeniu o 30 000 zł wydatków w rozdziale 92116, par. 2480. Zmiany te 

nie zostały odzwierciedlone w załączniku do uchwały budżetowej zawierającym zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2013 roku, co stanowi naruszenie 

art. 214 pkt 1 i art. 215 ustawy o finansach publicznych. W świetle przywołanych przepisów 

zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powinno być zgodne z 

przyjętym   w tym zakresie planem wydatków budżetu. 

 

Zarządzenie Nr 314/2013 Wójta Gminy Krypno z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krypno na lata 2013 – 2020 – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5373/13 – uznano, iż powyższe zarządzenie zostało podjęte z nieistotnym 

naruszeniem prawa polegającym na błędnym wykazaniu kwoty w załączniku nr 1 - 

„Wieloletnia prognoza finansowa”, w kolumnie 11.2 - „Wydatki związane z 

funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego”, w wierszu „2013”, czym 

naruszono przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 

86). 

Wójt Gminy Krypno przedmiotowym zarządzeniem dokonał zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej. W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza finansowa” w kolumnie 11.2 

„Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego” 

wykazał kwotę 1.117.000 zł, zaś z planu wydatków wynika, iż powinna być to kwota 

1.122.000 zł. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U.  z 2013 

r. poz. 86) w poz. 11.2 wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych 

klasyfikowanych w dziale 750, w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jst 

(rozdziały od 75017 do 75023). 

Ponadto należy wskazać na uchybienia formalne polegające na błędnym, w świetle 

planu dochodów i wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 2013 wartości  

w niektórych kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem budżetu (według 

stanu na dzień 5.12.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w prognozie 

finansowej obrazuje załącznik do uchwały kolegium. 

 

 

Członek sprawozdawca – Anna Ostrowska 
 
 
Uchwała Nr XXVIII/145/13 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości jej wykorzystania – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5075/13 – uznano, iż powyższa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa w 

zakresie zapisów § 4 ust. 6 i w związku z tym stwierdzono nieważność wskazanej części; 

uznano, że powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa w zakresie 
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zapisów § 7 ust. 4 i wezwano do usunięcia naruszenia prawa we własnym zakresie w toku 

dokonywania zmian w budżecie. 

W § 4 ust. 6 wyżej wymienionej uchwały postanowiono, iż „Wypłacana w każdym 

miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty będą 
korygowane przy przekazaniu kolejnej raty dotacji”. Wprowadzenie zaliczkowej formy 

wypłacania dotacji pozostaje w sprzeczności z normami art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 

r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.), a także z zapisem § 4 ust. 

2 ww. Uchwały. 

Zapisy § 7 ust. 4 naruszają generalne zasady dotyczące rozliczania i kontroli 

wykorzystania dotacji wynikające z art. 90 ust. 3 e, f, g oraz ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

W ww. zapisie Uchwały nie wskazano w jakich sytuacjach organ dotujący może żądać 
przedłożenia kserokopii dokumentów do siedziby organu dotującego, a także o jakie 

dokumenty chodzi. Kategorii tych dokumentów nie wskazuje również Załącznik Nr 3 do ww. 

Uchwały „Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Kobylin-Borzymy”. 

 
Uchwała Nr XXVIII/143/13 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5074/13 – 

uznano, iż powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa poprzez 

zastosowanie niezgodnej z przepisami załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze 

zm.) klasyfikacji paragrafu w dziale 900, rozdziale 90019. 

Rada Gminy wprowadziła dochody w dziale 900, rozdziale 90019 - uzyskane jako 

środki pochodzące z opłat produktowych przekazywanych gminie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (§ 0400). Wpływy z powyższego 

źródła, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze zm.)  należy klasyfikować 
w dziale 900, rozdziale 90002 (Gospodarka odpadami), w § 0970 (wpływy z różnych 

dochodów) lub § 2700 (Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  

z innych źródeł). 

 
Uchwała Nr XXXVI/291/2013 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 28 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013 – UCHWAŁA KOLEGIUM 

Nr 5058/13 – wskazano na uchybienie formalne, polegające na wykazaniu błędnej wartości w 

załączniku nr 3 do uchwały, w poz. 18cf. Wykazano bowiem kwotę 11 950 zł, a zgodnie z 

planem wydatków budżetu powiatu po zmianach powinna być wskazana kwota 10 950 zł.  

 
Uchwała Nr 264/XXX/13 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 27 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5084/13 – 

wskazano na uchybienie formalne, polegające na tym, iż w załączniku nr 4 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych w 2013 roku”, w poz. 3 wykazano błędny  paragraf klasyfikacji 

budżetowej 2720. Z planu wydatków budżetu po zmianach wynika, iż powinien być paragraf 

2360. 
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Członek sprawozdawca – Aleksander Piszczatowski 
 
 
Zarządzenie Nr 201/13 Wójta Gminy Mały Płock z dnia 29 listopada 2013 rok w sprawie 

zmian w budżecie gminy Mały Płock na 2013 rok. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5076/13 – 

uznano, iż powyższe zarządzenie zostało podjęte z istotnym naruszeniem prawa art. 257  pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 

ze zm.) w zakresie rozdysponowania w planie wydatków, w dziale 801, rozdziale 80110, w 

paragrafie 4270 kwoty 33.688 z tytułu zwiększenia kwot subwencji wynikającej z podziału 

rezerw subwencji ogólnej i w związku z tym stwierdzono nieważność we wskazanej części. 

Wójt Gminy Mały Płock przedmiotowym zarządzeniem dokonał zmian w budżecie 

polegających na zwiększeniu w planie dochodów i wydatków kwoty 33.688 zł z tytułu 

zwiększenia kwot subwencji wynikającej z podziału rezerw subwencji ogólnej. W planie 

wydatków budżetu rozdysponowano tę kwotę w dziale 801, w rozdziale 80110, w paragrafie 

4270.  

Powyższe zwiększenie pozostaje w sprzeczności z art. 257 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.), z którego 

wynika, iż w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian wynikających ze 

zmian kwot subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej jedynie w planie 

dochodów jednostki samorządu terytorialnego. 

 
Uchwała Nr XXXI/213/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2013 – 2027 – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5061/13 – wskazano na uchybienie formalne, polegające na 

wystąpieniu rozbieżności pomiędzy załącznikiem nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

w wierszu „2013”, w kolumnie 11.6 – „Wydatki majątkowe w formie dotacji”, a planem 

wydatków po zmianach w budżecie według stanu na dzień 26.11.2013 roku (w wpf wykazano 

kwotę 460 896 zł, natomiast zgodnie z budżetem winno być 255 770 zł). 

 
Uchwała Nr XXVII/160/13 Rady Gminy Białowieża z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Białowieża na lata 2013 – 2036 – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5070/13 – wskazano na uchybienie formalne, polegające na 

błędnym, w świetle planu dochodów i wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 

2013 wartości w niektórych kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem 

budżetu (według stanu na dzień 10.12.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w 

prognozie finansowej obrazuje załącznik do uchwały kolegium. 

 

Uchwała Nr XXVII/161/13 Rady Gminy Białowieża z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na 2013 r. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5071/13 – wskazano, że 

powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa poprzez zastosowanie 

niezgodnej z przepisami załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 

2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze zm.) 

klasyfikacji według rozdziałów dochodów z tytułu środków pozyskanych z Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Białowieża dokonała m.in. zwiększenia  

o kwotę 16.828 zł (§ 2007 – kwota 14.321 zł, § 6207 – kwota 2.507 zł) planu dochodów  

i wydatków budżetu w związku z dotacją celową uzyskaną z Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki (której źródłem płatności jest budżet środków europejskich). W planie dochodów 

środki te zostały sklasyfikowane w dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdz. 75862 „Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki”, zaś w planie wydatków w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, 
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rozdz. 80101 „Szkoły podstawowe”. Należy wskazać, że według objaśnień do rozdziału 

75862, zawartych w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych, w rozdziale tym ujmuje się dochody samorządu 

województwa w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki w zakresie osi priorytetowych, dla 

których samorząd województwa jest Instytucją Pośredniczącą. W świetle tych objaśnień 

omawiany rozdział nie powinien zatem występować w planie dochodów budżetu gminy. 

Właściwą podziałką klasyfikacji dla tego rodzaju dochodów powinien być rozdział 

odpowiedni dla przeznaczenia pozyskanych środków (rozdział 80101).  

Dodatkowo należy wskazać, iż dochody ujęte w rozdziale 85395 w wysokości 2.969 zł 

(§ 2009 – kwota 2.527 zł, § 6209 – kwota 442 zł), związane z realizacją tego samego zadania 

współfinansowanego ze środków  europejskich, winny być klasyfikowane w tej samej 

podziałce klasyfikacji - właściwej dla przeznaczenia tych środków (w tym przypadku jest to 

dział 801, rozdział 80101).  

 
 
Członek sprawozdawca – Dariusz Renczyński 
 
 
Zarządzenie Nr 44/13 Burmistrza Nowogrodu z dnia 6 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2013 r. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5379/13 – uznano, iż 
przedmiotowe zarządzenie w zakresie zmiany planu wydatków w rozdziale 71035 

„Cmentarze” zostało podjęte z nieistotnym naruszeniem art. 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.). 

Według § 1 przedmiotowego zarządzenia Burmistrz Nowogrodu postanowił  

o dokonaniu zmian planu wydatków bieżących w zakresie zadań własnych, przedstawionych       

w załączniku nr 1. Pośród zmian dokonano ustalenia planu wydatków na kwotę 18 000 zł  

w paragrafie 4270 „Zakup usług remontowych” w rozdziale 71035 „Cmentarze”, znosząc 

jednocześnie plan wydatków w tym rozdziale w paragrafach 4210 „Zakup materiałów  

i wyposażenia” oraz 4300 „Zakup usług pozostałych” (po zmianach plan wydatków w tych 

paragrafach wynosi 0 zł). Według objaśnień zmian kwota 18 000 zł ma być przeznaczona na 

remont pomnika żołnierzy polskich. Kolegium Izby wskazuje, że przed zmianą w rozdziale 

71035 ustanowiony był plan wydatków na łączną kwotę 10 000 zł (w paragrafach 4210  

i 4300) na realizację zadania utrzymania cmentarza wojennego, wykonywanego na mocy 

porozumienia z Wojewodą Podlaskim. Na realizację tego zadania gminie przyznano dotację 
celową z budżetu państwa w wysokości 10 000 zł. Według treści zarządzenia całość 
planowanych wydatków w tym rozdziale ma być natomiast przeznaczona na realizację 
zadania własnego. Jak tego wymaga art. 237 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych,  

w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wyodrębnia się 
dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień  
z organami administracji rządowej. 

 Ponadto Kolegium Izby wskazuje, że z postanowieniem § 1 zarządzenia nie 

koresponduje treść punktu 1 lit. b) objaśnień zmian, w którym podano, że zmiana wydatków 

na kwotę 210 zł (zakup materiałów biurowych) dotyczy zadań zleconych. Zmiana na tę kwotę 
została przeprowadzona w rozdziale 85295, w którym planuje się wydatki zarówno na 

zadania własne, jak i zadania zlecone. 
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Członek sprawozdawca – Joanna Salachna 
 
 
Uchwała Nr XXXVII/295/13 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 26 listopada 2013 r.  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021 – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5067/13 – uznano, iż uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 

226 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) i w związku z tym stwierdzić nieważność uchwały w 

całości; Zarządzenie Nr 331/13 Burmistrza Moniek z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021 – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 

5387/13 – uznano, iż zarządzenie zostało podjęte z istotnym naruszeniem art. 226 ust. 1 

ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 

885, ze zm.) i w związku z tym stwierdzono nieważność zarządzenia w całości. 

Zgodnie z art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.)wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna. 

W dniach 5.07. – 30.08. 2013 r. odbyła się kompleksowa kontrola gospodarki 

finansowej gminy Mońki za 2012 rok i inne wybrane okresy. Kontrola została 

przeprowadzona w Urzędzie Miejskim w Mońkach na podstawie art. 1 ust. 1 oraz art. 5 ust. 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 

r. poz. 1113) przez inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Podczas kontroli szczegółowemu badaniu poddano zagadnienia dotyczące zadłużenia gminy 

Mońki oraz realności i zgodności ze stanem faktycznym założeń przyjmowanych w treści 

wieloletniej prognozy finansowej (WPF). Z ustaleń kontroli wynika, że zapisy Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2013-2021 Gminy Mońki naruszają art. 226 ust. 1 ustawy  

o finansach publicznych. 

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2013-2021 przyjęta uchwałą Nr XXX/277/13 

Rady Miejskiej z dnia 2 sierpnia 2013 r. prognozowała następujące maksymalne wskaźniki 

spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) do dochodów budżetu: w 2014 r. – 3,68%,  

w 2015 r. – 4,18%, w 2016 r. – 5,58%, w 2017 r. – 4,77 %, w 2018 r. – 4,45%, w 2019 r. – 

4,40%, w 2020 r. – 4,37% i w 2021 r. – 4,35%. 

W dniu 18 września 2013 r. Rada Miejska w Mońkach podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2021, w której maksymalne 

wskaźniki spłaty zobowiązań określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych do dochodów budżetu są identyczne jak w ww. uchwale z dnia 2 

sierpnia 2013 r. poza rokiem 2014, w którym wskaźnik wynosi 3,59 %. W WPF z 26 

listopada 2013 r. założono identycznie. 

Natomiast w WPF z dnia 3 grudnia 2013 r. maksymalne wskaźniki spłaty zobowiązań 
określonych w art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) do dochodów budżetu kształtują się następująco: w 2014 r. – 

3,59%, w 2015 r. – 4,18%, w 2016 r. – 5,58%, w 2017 r. – 5,04 %, w 2018 r. – 4,71%, w 

2019 r. – 4,67%, w 2020 r. – 4,64% i w 2021 r. – 4,61%. 

Wskaźniki od 2017 roku wzrosły kolejno: w 2017 roku o 0,27 %, w 2018 roku 0,26 %,  

w 2019 roku o 0,27 %, w 2020 roku o 0,27 % i w 2021 roku o 0,26%. Powyższy wzrost jest 

spowodowany zwiększeniem od 2017 roku kwoty wydatków na obsługę długu o 100 000 zł  

w każdym roku. 

Z przedstawionych wersji WPF wynika, że planowane na poszczególne lata spłaty rat 

kapitałowych i odsetek odniesione do dochodów budżetowych ogółem umożliwiają 
uchwalenie budżetu na każdy rok, ponieważ są niższe od średniej arytmetycznej z obliczonej 

dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 

sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu. 
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Z ustaleń kontroli wynika jednak, że zgodność przypadających do spłaty w każdym 

roku rat kapitałowych i odsetek z przepisami art. 243 ustawy została osiągnięta poprzez 

przyjęcie w WPF harmonogramu spłat rat kapitałowych kredytów i pożyczek sprzecznego  

z postanowieniami zawartych umów oraz zaniżonych wydatków związanych z obsługą długu. 

Prognozowane w WPF spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych do końca 2012 r.  

w porównaniu z wymagalnymi terminami spłat określonymi w zawartych w umowach 

przedstawiają się  następująco:  

- 2013 r. – dane WPF 3.229.564 zł, spłaty wymagalne w tym roku według zawartych umów 

kredytu lub pożyczki – 3.229.564 zł;  

- 2014 r. – dane WPF 1.240.278 zł, spłaty wymagalne – 3.179.908 zł (zaniżenie w WPF  

o 1.939.630 zł); 

- 2015 r. – dane WPF 1.292.006 zł, spłaty wymagalne – 2.355.364 zł (zaniżenie w WPF  

o 1.063.358 zł); 

- 2016 r. – dane WPF 1.947.884 zł, spłaty wymagalne – 1.152.560 zł (zawyżenie w WPF  

o 795.324 zł); 

- 2017 r. – dane WPF 1.749.204 zł, spłaty wymagalne – 574.757 zł (zawyżenie w WPF  

o 1.174.447 zł). 

W objaśnieniach do analizowanych WPF na lata 2013-2021 zamieszczono informację, 
że spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłaty zaciągniętych kredytów i 

pożyczek na realizację zadań inwestycyjnych oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów. Ustalenia kontroli wskazują, iż z analizy umów zawartych z bankami i WFOŚiGW 

wynika jednoznacznie, że prognozowane rozchody, szczególnie w wieloletniej prognozie na 

lata 2013-2021, nie mają żadnego związku z harmonogramem spłat zamieszczonym w tych 

umowach. 

Odnośnie realności danych w zakresie prognozowanych wydatków ponoszonych z 

tytułu odsetek od kredytów i pożyczek kontrola RIO stwierdziła, że prognozowane kwoty 

wydatków odpowiadają następującemu poziomowi oprocentowania: w 2014 r. – 0,89%, w 

2015 r. – 2,60%, w 2016 r. – 1,39%, w 2017 r. – 0,49%, w 2018 r. – 0,33%, w 2019 r. – 

0,42%, w 2020 r. – 0,56 % i w 2021 r. – 0,83%. W badanym przez inspektorów RIO WPF z 

2013 r. za realistyczne należało uznać jedynie planowane wydatki z tytułu odsetek w 2013 r., 

które ustalono w kwocie 479.000 zł, co odpowiada średniemu oprocentowaniu na poziomie 

5,16% (W WPF z dnia 26 listopada 2013 r. wykazano je jeszcze na niższym poziomie – 

419 000 zł i podobnie w WPF z dnia 3 grudnia 2013 r.). W następnych latach prognozowane 

w WPF wydatki z tytułu obsługi zadłużenia ulegają radykalnemu obniżeniu, mimo wzrostu 

prognozowanej kwoty długu – w 2014 r. do kwoty 110.000 zł (W WPF z dnia 26 listopada 

2013 r. wykazano je jeszcze na niższym poziomie – 95 000 zł i podobnie w WPF z dnia 3 

grudnia 2013 r.), a w 2015 r. do kwoty 289.000 zł. Łączna kwota prognozowanych w tej 

wersji WPF wydatków z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek w latach 2014-2021 wynosi 

zaledwie 632.000 zł. Przy założeniu średniego oprocentowania kredytów i pożyczek na 

poziomie 5,5% w skali roku łączne wydatki z tego tytułu należałoby założyć w wysokości 

3.059.677 zł, przy stawce 5,0% – 2.781.524 zł, przy stawce 4,5% – 2.503.372 zł, a przy 

stawce 4,0% – 2.225.220 zł. 

Podczas kontroli analizie poddano także podstawy planowania dochodów ze sprzedaży 

majątku. W WPF na lata 2012-2017 w zmienionej wersji przyjętej uchwałą Nr XXIII/196/12 

Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 12 października 2012 r. założono, że dochody ze 

sprzedaży majątku gminy Mońki w latach 2012-2017 będą wynosiły: w 2012 r. – 730.000  zł, 

w 2013 r. – 750.000 zł, w 2014 r. – 750.000 zł, w 2015 r. – 3.031.554 zł, w 2016 r. – 752.000 

zł i w 2017 r. – 680.000 zł. Natomiast w WPF na lata 2013-2021 w wersji przyjętej uchwałą 
Rady Miejskiej z dnia 2 sierpnia 2013 r. założono, że dochody ze sprzedaży majątku  gminy 

Mońki w latach 2012-2017 będą wynosiły: w 2013 r. – 980.000 zł, w 2014 r. – 900.000 zł, w 

2015 r. – 1.931.554 zł, w 2016 r. – 1.080.000 zł i w 2017 r. – 752.000 zł (podobnie założono 



29 

 

w WPF z dnia 26 listopada 2013 r. i w WPF z dnia 3 grudnia 2013 r.). Dochody ze sprzedaży 

majątku gminy zostały przyjęte w omawianych wersjach WPF w znacznie wyższych kwotach 

niż uzyskane z tego źródła w latach 2010-2012. W ciągu 3 lat (2010-2012) zrealizowane 

dochody z majątku wyniosły łącznie 626.854 zł (w 2010 r. – 182.476 zł, w 2011 r. – 183.897 

zł i w 2012 r. – 260.481 zł), a wiec w kwocie niższej od prognozowanej na każdy rok objęty 

prognozą. Z planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości na lata 2012-2014 nie 

wynika, aby w 2014 r. zakładano istotny wzrost działań skierowanych na zbycie 

nieruchomości. 

 Ponadto Rada Miejska w Mońkach uchwałą z dnia 26 listopada 2013 r. dokonała 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej. W załączniku nr 1 ,,Wieloletnia prognoza 

finansowa” w kolumnie 11.2 ,,Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki 

samorządu terytorialnego” wykazała kwotę 3 597 346,00 zł, zaś z planu wydatków wynika, iż 
powinna być to kwota 3 566 466,00 zł. Powyższe narusza przepisy rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 86) – podobne zapisy znajdują się w WPF z 

dnia 3 grudnia 2013 r. 

Ponadto należy wskazać na uchybienia formalne polegające na błędnym, w świetle 

planu dochodów i wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 2013 wartości w 

niektórych kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem budżetu (według 

stanu na dzień 26.11.2013 r. i 3.12.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w 

prognozie finansowej obrazują załączniki do uchwały kolegium. 

 Ponadto w „Wykazie przedsięwzięć do WPF” (zarówno z 26 listopada, jak i 3 grudnia 

2013 r.)  nieprawidłowo wykazano przedsięwzięcie w poz. 1.3.1.1. 

 
Uchwała Nr XXXV/200/13 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie 

zmiany w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goniądz na lata 2013 – 2024 – 

UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5062/13 – wskazano na uchybienia formalne polegające na 

błędnym, w świetle planu wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 2013 wartości 

w niektórych kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem budżetu (według 

stanu na dzień 27.11.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w prognozie 

finansowej obrazuje załącznik do uchwały kolegium. 

 
Uchwała Nr XXXVII/294/13 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 26 listopada 2013 r. w 

sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2013 r. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5066/13 

– wskazano na następujące uchybienia formalne: 

- występują rozbieżności pomiędzy załącznikiem nr 1 do uchwały „Limity wydatków na 

zadania inwestycyjne w 2013 r.” a planem wydatków w zakresie rozdziału 60016 (z planu 

wydatków po zmianach wynika kwota 735 000 zł, a z załącznika nr 1 - 739 000 zł), ; 

- w załączniku nr 1, w zadaniu uwidocznionym w pozycji 11 – łączne koszty finansowe są 
niezgodne z „Wykazem przedsięwzięć” WPF (z WPF wynika kwota 540 218 zł). 

 

Zarządzenie Nr 376/2013 Burmistrza Sokółki z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany 

budżetu gminy Sokółka na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5068/13 – uznano, że 

powyższe zarządzenie zostało podjęte z nieistotnym naruszeniem przepisów art. 126 i art. 127 

ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, ze zm.) w zakresie błędnego rozdysponowania w planie wydatków dotacji celowej z 

budżetu państwa. 

Burmistrz Sokółki w przedmiotowym zarządzeniu dokonał zmian dochodów  

i wydatków. W wyniku analizy załączników nr 1 i 2 do zarządzenia, Kolegium stwierdziło, że 

dotację celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, przyjętą po 

stronie dochodów w rozdz. 85295 § 2030 w kwocie 12.156 zł, w części rozdysponowano 



30 

 

w planie wydatków na zadania zlecone (rozdział 85295 § 4010 w kwocie 505 zł, § 4110 

w kwocie 76 zł oraz § 4120 w kwocie 50 zł). 

W świetle postanowień art. 126 i art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. c) ustawy o finansach 

publicznych przyznane kwoty dotacji celowych z budżetu państwa powinny być ujęte 

w planie wydatków budżetu gminy w wysokościach i na cele zgodne z ich przeznaczeniem. 

Dodatkowo należy wskazać na uchybienie formalne polegające na błędnym 

wykazaniu kwot planu przed i po zmianach w załączniku nr 2 „Szczegółowy plan wydatków 

gminy Sokółka na 2013 rok” w dziale 852, rozdziale 85295 (przed zmianą jest 81.906 zł, 

a winno być 82.500 zł, natomiast po zmianach jest 82.500 zł, a winno być 83.094 zł). 

 

Zarządzenie Nr 160/13 Wójta Gminy Trzcianne z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5082/13 – uznano, że 

powyższe zarządzenie zostało podjęte z nieistotnym naruszeniem prawa, poprzez 

zastosowanie niezgodnej z przepisami załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze 

zm.) klasyfikacji rozdziału; uznano, iż powyższe zarządzenie zostało podjęte z nieistotnym 

naruszeniem prawa w zakresie braku wyodrębnienia dochodów i wydatków budżetowych 

zgodnie z art. 237 ustawy o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

W planie dochodów przedmiotowego zarządzenia zastosowano rozdział 75862 – 

„Program Operacyjny Kapitał Ludzki”. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 38, poz. 207 ze 

zm.) w rozdziale tym ujmuje się wydatki tylko w części "34. Rozwój regionalny" oraz 

dochody samorządu województwa w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki w zakresie osi 

priorytetowych, dla których samorząd województwa jest Instytucją Pośredniczącą (IP). W 

związku z tym środki przekazane przez IP powinny zostać zaklasyfikowane w takim samym 

rozdziale klasyfikacji budżetowej z jakiego ponoszone będą wydatki. 

Ponadto w wyżej wymienionym Zarządzeniu nie wyodrębniono dochodów  

i wydatków budżetowych zgodnie z art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

 

 
Członek sprawozdawca – Marcin Tyniewicki 
 
 
Uchwała Nr XXXII/227/13 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5060/13 – wskazano na 

uchybienie formalne, polegające na wystąpieniu rozbieżności w zakresie kwot na zadanie 

„rozbudowa i remont świetlicy w Kaczynie Starym” sklasyfikowane w dziale 921 rozdziale 

92109 §§ 6057, 6059 pomiędzy załącznikiem nr 2 „plan wydatków budżetowych na 2013 

rok” a załącznikiem nr 3 „zadania i zakupy inwestycyjne w 2013 roku” oraz załącznikiem nr 

4 „wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących     z funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej: 2013”. W planie wydatków na powyższe zadanie, 

zaplanowano w § 6059 kwotę 297.857,99 zł, a w § 6057 kwotę  206.142,01 zł.  

W załącznikach nr 3 i 4 wskazano w § 6059 kwotę 302.829 zł, zaś w § 6057 - 201.171 zł. 

 
Uchwała Nr XIX/128/2013 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krynki na lata 2013 – 2016 – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5063/13 – wskazano na uchybienie formalne, polegające na wystąpieniu 

rozbieżności pomiędzy załącznikiem nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu 
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„2013”, w kolumnie 12.1 – „Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy”, a planem dochodów po 

zmianach w budżecie według stanu na dzień 28.11.2013 roku (w wpf wykazano kwotę 135 

445 zł, natomiast zgodnie z budżetem winno być 145 633 zł). 

 

Uchwała Nr XIX/129/2013 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2013 – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5064/13 – wskazano na 

uchybienia formalne, polegające na tym, iż: 
- w części normatywnej uchwały brak jest zapisu „Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi”; 

- w załączniku nr 3 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2013” 

wystąpiły rozbieżności pomiędzy planem wydatków po zmianach, a załącznikiem w pozycji 

2, w kolumnie 8 (wykazano kwotę 15 454 zł, natomiast z budżetu wynika wartość 0 zł) oraz             

w kolumnie 10 (wykazano kwotę 103.572 zł, natomiast z budżetu wynika wartość 88 118 zł).   

 
Uchwała Nr XXVII/164/13 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5078/13 – uznano, iż 
powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa  

w zakresie błędnego ustalenia limitu zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 

oraz błędnego ustalenia upoważnienia udzielonego Wójtowi do zaciągania kredytów i 

pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów, co jest sprzeczne z art. 212 ust. 1 pkt 6 w związku  

z art. 89 ust. 1 pkt 3 oraz art. 212 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 89 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 ze zm.). 

W § 3 przedmiotowej uchwały ustalono limit zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1 886 960 zł, a w § 4  

upoważniono Wójta do spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek  

i kredytów także w kwocie 1 886 960 zł. Zarówno zapis § 3, jak i zapis § 4 są błędne, 

ponieważ z konstrukcji budżetu wynika, iż rozchody z tytułu spłat kredytów wynoszą 
1 210 922 zł. Zatem powyższe zapisy naruszają dyspozycję art. 212 ust. 1 pkt 6 w zw. z art. 

89 ust. 1 pkt 3 u.f.p. (w przypadku § 3) oraz dyspozycję  art. 212 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 89 

ust. 1 pkt 3 u.f.p. (w przypadku § 4). 

 

Uchwała Nr XXVII/165/13 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Piekuty – UCHWAŁA 

KOLEGIUM Nr 5079/13 – uznano, iż powyższa uchwała została podjęta z nieistotnym 

naruszeniem art. 226 ust. 1 pkt 4 i art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz załącznika nr 1 do rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 86) w zakresie braku określenia 

przeznaczenia nadwyżki budżetowej prognozowanej w roku 2015; uznano, iż powyższa 

uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa polegającym na niewykazaniu 

wielkości w załączniku nr 1 – „Wieloletnia prognoza finansowa”, w kolumnie 14.1 – „Spłaty 

rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt 5.1., 

wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych”, co jest niezgodne z 

załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 

86).  

 Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Nowe Piekuty dokonała zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej gminy na lata 2013-2022 zgodnie z załącznikiem nr 1. Zawarta w tym 



32 

 

załączniku tabela wpf została sporządzona zgodnie z wzorem określonym przepisami 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorządu terytorialnego, jednakże nie podano w niej niektórych 

wartości. Dla roku 2015 nie określono przeznaczenia prognozowanej nadwyżki budżetowej, 

ponieważ zaniechano podania wartości w kol. 10.1 tabeli wpf przeznaczonej do 

specyfikowania kwot nadwyżek, które mają być przeznaczone na spłatę kredytów, pożyczek  

i papierów wartościowych. Z przyjętych prognoz wartości wynika, że spłata tytułów 

dłużnych, począwszy od roku 2015, ma następować z nadwyżek budżetów poszczególnych 

lat. 

Rada Gminy Nowe Piekuty w załączniku nr 1 – „Wieloletnia prognoza finansowa”  

w kolumnie 14.1 – „Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których 

mowa w pkt 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych”, nie wykazała 

żadnych wartości, czym naruszyła dyspozycję zapisów załącznika nr 1 do rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 86), który obliguje do wykazania 

tego typu wielkości w danej kolumnie. 

Ponadto należy wskazać na uchybienia formalne polegające na błędnym, w świetle 

planu dochodów i wydatków budżetu po zmianach, przyjęciu dla roku 2013 wartości  

w niektórych kolumnach tabeli wpf. Specyfikację różnic pomiędzy planem budżetu (według 

stanu na dzień 28.11.2013 r.) i wartościami wykazanymi dla roku 2013 w prognozie 

finansowej obrazuje załącznik do uchwały kolegium. 

 
 
Członek sprawozdawca – Agnieszka Gerasimiuk, w imieniu nieobecnej Danuty Kubylis 
 
 
Zarządzenie Nr 45/13 Wójta Gminy Giby z dnia 11 grudnia 2013 rok w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w 2013 roku – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5388/13 – uznano, iż 
powyższe zarządzenie zostało podjęte z istotnym naruszeniem art. 243  ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.) w zw. z art. 

121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.). 

Wójt Gminy Giby przedmiotowym zarządzeniem, na podstawie delegacji wynikającej 

z uchwały nr XXXV/150/13 Rady Gminy Giby z dnia 11 grudnia 2013 r. w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Giby na 2013 r., postanowił o zaciągnięciu kredytu długoterminowego  

w wysokości 200 000 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu kredytów i pożyczek, określając termin spłaty do 2025 roku. 

Przewidywany więc poziom zadłużenia gminy w 2013 roku i spłata długu w tym roku 

mieści się w granicach limitów określonych przepisami art. 169 i art. 170 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 roku     o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) w związku 

 z art. 121 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  Przepisy wprowadzające ustawę  
o finansach publicznych (Dz.U.Nr157, poz. 1241ze zm.). 

Zgodnie z przepisem art. 226 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  

o finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.885 ze zm.) w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej (uchwała nr XXXV/151/13 Rady Gminy Giby z dnia 11 grudnia 2013 

r.) przedstawiono kwotę długu oraz relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 wymienionej 

ustawy. Omawiana relacja dla 2013 roku została przedstawiona informacyjnie, na mocy art. 

122 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.) i nie jest dla tego roku zachowana. 

Wynikająca z art. 243  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

relacja w zakresie spłaty długu, na mocy art. 121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
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Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.) 

staje się obligatoryjna dla budżetów uchwalanych począwszy od 2014 roku. Z wielkości 

ujętych w wieloletniej prognozie finansowej wynika, że nie są spełnione wymogi  określone 

w art. 243 nowej ustawy o finansach publicznych  w 2014 roku. 

Sytuacja ta niewątpliwie jest efektem planowanego do zaciągnięcia w budżecie gminy 

w 2013 roku  kredytu w wysokości 200.000 zł. 

 
Zarządzenie Nr 230/13 Wójta Gminy Płaska z dnia 29 listopada 2013 rok w sprawie zmian w 

budżecie gminy Płaska na 2013 r. – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5081/13 – uznano, iż 
powyższe zarządzenie zostało podjęte z istotnym naruszeniem prawa w zakresie przeniesienia 

wydatku majątkowego pomiędzy działem 900, a działem 600, co jest niezgodne z dyspozycją 
art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 

2013 r. poz. 885, ze zm.) i w związku z tym stwierdzono nieważność we wskazanej części. 

Wójt Gminy Płaska przedmiotowym zarządzeniem dokonał zmian w budżecie 

polegających między innymi na zwiększeniu wydatków majątkowych w dziale 600, rozdziale 

60016, § 6059 na kwotę 80.000 zł, przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków w tej samej 

kwocie w dziale 900, rozdziale 90001, § 6059. 

Powyższe przeniesienie pozostaje w sprzeczności z art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, ze zm.), 

zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić 
zarząd do dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone w art. 257 ufp, z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

 
Uchwała Nr XXIII/144/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5116/13 – wskazano na 

uchybienie formalne polegające na braku zgodności danych wykazanych w załączniku nr 4 

„Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i funduszu spójności” z wielkościami wynikającymi z planu wydatków 

budżetu gminy po zmianach, w zakresie projektów ujętych w punktach: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 

załącznika sklasyfikowanych w dziale 853, w rozdziale 85395. W załączniku nr 4 wykazano 

te wydatki w łącznej wielkości 527.328 zł, środki UE - 503.306 zł i środki krajowe - 24.022 

zł. W planie wydatków budżetu po zmianach łączna wielkość wynosi 527.328 zł, zaś środki z 

UE - 503.257 zł i środki krajowe - 24.071 zł. 

 
 
Członek sprawozdawca – Agnieszka Gerasimiuk, w imieniu nieobecnej Marii 
Wasilewskiej 
 
 
Uchwała Nr XXXVI/235/13 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 29 listopada 2013 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok – UCHWAŁA KOLEGIUM Nr 5115/13 – 

wskazano na uchybienie formalne, polegające na tym, iż w przedmiotowej uchwale wystąpiła 

niezgodność zapisu treści normatywnej uchwały § 2 pkt 1 z danymi wykazanymi w 

załączniku nr 2 ,,Zmiany w tabeli planu wydatków budżetu Gminy Rajgród w 2013 r.”. 

Zwiększenia wydatków dokonano na kwotę 80.711 zł, co wynika ze wskazanego załącznika 

nr 2, zaś w treści uchwały w § 2 pkt 1 została wykazana kwota 82.511 zł. 
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II.Inne sprawy bieżące 
 
1. Członek Kolegium – Katarzyna Gawrońskaomówiła niżej wymienione uchwały i 

Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 

 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

CZARNA 
BIAŁOSTOCKA 

(2002023) 

Zarządzenie Nr 254/13 Burmistrza Czarnej Białostockiej z 
dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Czarna Białostocka na 2013 rok 
protokół 5127/13 

CZARNA 
BIAŁOSTOCKA 

(2002023) 

Zarządzenie Nr 255/13 Burmistrza Czarnej Białostockiej z 
dnia 30 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Czarna Białostocka na 2013 rok 
protokół 5128/13 

ORLA (2003062) Uchwała Nr XXII/154/13 Rady Gminy Orla z 29 listopada 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie protokół 5130/13 

ORLA (2003062) 
Uchwała Nr XXII/158/13 Rady Gminy Orla z 29 listopada 
w sprawie zmiany uchwaly w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu 
protokół 5131/13 

ORLA (2003062) 
Uchwała Nr XXII/159/13 Rady Gminy Orla z 29 listopada 
2013 r. w sprawie zmiany uchwaly dotyczącej pomocy 

finansowej Powiatowi Bielskiemu 
protokół 5132/13 

ORLA (2003062) 
Zarządzenie Nr 43/2013 Wójta Gminy Orla z 29 listopada 
2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 

roku 
protokół 5133/13 

BRAŃSK 
(2003021) 

Uchwała Nr XXIV/166/13 Rady Miasta Brańsk z dnia 26 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości  
protokół 5134/13 

GRAJEWO 
(2004011) 

Uchwała Nr XLIII/309/13 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 
protokół 5135/13 

SEJNY 
(2009011) 

Uchwała Nr XXXII/170/13 Rady Miasta Sejny z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie podatku od nieruchomości protokół 5136/13 

SIEMIATYCZE 
(2010011) 

Uchwała Nr XLII/219/13 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 4 
grudnia 2013 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2014 na obszarze 

Miasta Siemiatycze 

protokół 5137/13 

SIEMIATYCZE 
(2010011) 

Uchwała Nr XLII/225/13 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 4 
grudnia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych 
protokół 5138/13 

Suwałki 
(2063000) 

Uchwała Nr XLII/465/2013 Rady Miejskiej w Suwałkach z 
dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 
protokół 5139/13 

Suwałki 
(2063000) 

Uchwała Nr XLII/467/13 Rady Miejskiej w Suwałkach z 
dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie uchylenia uchwały nr 
XXVIII/307/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 
listopada 2012 r. w sprawie opłaty od posiadania psów 

protokół 5140/13 

Suwałki 
(2063000) 

Uchwała Nr XLII/468/12013 Rady Miejskiej w Suwałkach z 
dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie określenia stawek w 

podatku od nieruchomości na 2014 r. 
protokół 5141/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013011) 

Uchwała Nr XXXVI/169/13 Rady Miasta Wysokie 
Mazowieckie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2014 rok 

protokół 5142/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013011) 

Uchwała Nr XXXVI/170/2013 Rady Miasta Wysokie 
Mazowieckie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu zyta do celów wymiaru podatku 
protokół 5143/13 
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rolnego 

CIECHANOWIE
C (2013023) 

Uchwała Nr 175/XXXIV/13 Rady Miejskiej w Ciechanowcu 
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 

terenie Gminy Ciechanowiec 

protokół 5144/13 

CIECHANOWIE
C (2013023) 

Uchwała Nr 176/XXXIV/13 Rady Miejskiej w Ciechanowcu 
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości 
protokół 5145/13 

CZYŻEW 
(2013033) 

Uchwała Nr XXXII/221/13 Rady Miejskiej w Czyżewie z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy w roku 2014 

protokół 5146/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Uchwała Nr XXXI/217/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z 
dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów, przyjętej 
do wymiaru podatku rolnego na 2014 r. 

protokół 5147/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Uchwała Nr XXXI/220/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z 
dnia 26 listopada 2013 r. uchylająca Uchwałę Nr II/10/06 
Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 6 grudnia 2006 r. w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

protokół 5148/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Uchwała Nr XXXI/221/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z 
dnia 26 listopada 2013 r. uchylająca Uchwałę Nr 

XV/121/08 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 13 
sierpnia 2008 r. w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości stanowiących pomoc de minimis 

protokół 5149/13 

JEDWABNE 
(2007013) 

Uchwała Nr XXIX/165/13 Rady Miejskiej w Jedwabnem z 
dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 
leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów, wysokości wynagrodzenia za 
inkaso i określenia terminu płatności dla inkasentów 

protokół 5150/13 

KLESZCZELE 
(2005073) 

Uchwała Nr XX/158/2013 Rady Miejskiej w Kleszczelach z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomosci na 2014 rok 
protokół 5151/13 

KRYNKI 
(2011043) 

Uchwała Nr XIX/125/2013 Rady Miejskiej w Krynkach z 
dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5152/13 

KRYNKI 
(2011043) 

Uchwała Nr XIX/126/2013 Rady Miejskiej w Krynkach z 
dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych na 2014 rok 
protokół 5153/13 

ŁAPY (2002063) 
Uchwała Nr XL/414/13 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 29 
listopada 2013 r. uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień 

w podatku od nieruchomości 
protokół 5154/13 

STAWISKI 
(2006053) 

Uchwała Nr XLIV/225/13 Rady Miejskiej w Stawiskach z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5155/13 

STAWISKI 
(2006053) 

Uchwała Nr XLIV/226/13 Rady Miejskiej w Stawiskach z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych 
protokół 5156/13 

STAWISKI 
(2006053) 

Uchwała Nr XLIV/227/13 Rady Miejskiej w Stawiskach z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014  

protokół 5157/13 

SUCHOWOLA 
(2011093) 

Uchwała Nr XXXIII/195/2013 Rady Miejskiej w Suchowoli 
z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5158/13 

SUCHOWOLA 
(2011093) 

Uchwała Nr XXXIV/199/2013 Rady Miejskiej w Suchowoli 
z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie określenia rocznych 

stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok 
protokół 5159/13 

SURAŻ Uchwała Nr XXXIV/160/13 Rady Miejskiej w Surażu z dnia protokół 5160/13 
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(2002103) 26 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości 

SURAŻ 
(2002103) 

Uchwała Nr XXXIV/161/13 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 
26 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014 r. 
protokół 5161/13 

SURAŻ 
(2002103) 

Uchwała Nr XXXIV/162/13 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 
26 listopada 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIV/137/08 w sprawie poboru podatku w drodze inkasa 
protokół 5162/13 

SZCZUCZYN 
(2004053) 

Uchwała Nr 236/XXXVIII/13 Rady Miejskiej w Szczuczynie 
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia sredniej 
ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na 2014 rok 

protokół 5163/13 

SZCZUCZYN 
(2004053) 

Uchwała Nr 231/XXXVIII/13 Rady Miejskiej w Szczuczynie 
z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek oplaty targowej i zasad jej poboru 
protokół 5164/13 

TYKOCIN 
(2002123) 

Uchwała Nr XXXII/232/2013 Rady Miejskiej w Tykocimie z 
dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5165/13 

TYKOCIN 
(2002123) 

Uchwała Nr XXXII/235/2013 Rady Miejskiej w Tykocinie z 
dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych 
protokół 5166/13 

WASILKÓW 
(2002133) 

Uchwała Nr XLII/315/13 Rady Miejskiej w Wasilkowie z 
dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5167/13 

BARGŁÓW 
KOŚCIELNY 

(2001032) 

Uchwała Nr XIX/158/2013 Rady Gminy Bargłów Kościelny 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia stawek 
opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów 

platności 

protokół 5168/13 

BOĆKI 
(2003042) 

Uchwała Nr XXIII/154/13 Rady Gminy Boćki z dnia 27 
listopada 2013 roku w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5169/13 

BOĆKI 
(2003042) 

Uchwała Nr XXIII/155/13 Rady Gminy Boćki z dnia 27 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych 
protokół 5170/13 

DUBICZE 
CERKIEWNE 

(2005052) 

Uchwała Nr 27.164.2013 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 
z dnia 29 listopada 2013 r. podatku od nieruchomości protokół 5171/13 

DUBICZE 
CERKIEWNE 

(2005052) 

Uchwała Nr 27.165.2013 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie podatku od środków 

transportowych 
protokół 5172/13 

DZIADKOWICE 
(2010032) 

Uchwała Nr XX/150/13 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 

protokół 5173/13 

GRABOWO 
(2006022) 

Uchwała Nr XXV/128/13 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na rok 2014 na obszarze gminy Grabowo 

protokół 5174/13 

GRAJEWO 
(2004022) 

Uchwała Nr 172/XXIX/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie określenia stawek w podatku 

od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5175/13 

GRAJEWO 
(2004022) 

Uchwała Nr 173/XXIX/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 
listipada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2014 rok 
protokół 5176/13 

GRAJEWO 
(2004022) 

Uchwała Nr 174/XXIX/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie opłaty od posiadania psów protokół 5177/13 

GRODZISK 
(2010042) 

Uchwała Nr XXIII/121/13 Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 
grudnia 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na 2014 r. 

protokół 5178/13 
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JAŚWIŁY 
(2008032) 

Uchwała Nr XXVII/166/13 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 
listopada 2013 r. o określeniu wysokości stawek oraz 

zarządzenia poboru podatku od nieruchomości 
protokół 5179/13 

JAŚWIŁY 
(2008032) 

Uchwała Nr XXVII/167/13 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 
listopada 2013 r. o opłacie targowej protokół 5180/13 

JAŚWIŁY 
(2008032) 

Uchwała Nr XXVII/168/13 Rady Gminy Jaświły z dnia 29 
listopada 2013 r. o określeniu stawek podatku od środków 

transportowych 
protokół 5181/13 

JELENIEWO 
(2012032) 

Uchwała Nr XXIX.160.2013 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 
6 grudnia 2013 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

do celów wymiaru podatku rolnego 
protokół 5182/13 

JUCHNOWIEC 
KOŚCIELNY 

(2002052) 

Uchwała Nr XXXI/342/2013 Rady Gminy Juchnowiec 
Kościelny z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5183/13 

JUCHNOWIEC 
KOŚCIELNY 

(2002052) 

Uchwała Nr XXXI/343/2013 Rady Gminy Juchnowiec 
Kościelny z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
protokół 5184/13 

KOBYLIN-
BORZYMY 
(2013052) 

Uchwała Nr XXVIII/146/13 Rady Gminy Kobylin-Borzymy 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej 
ceny żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na terenie Gminy Kobylin-

Borzymy na rok podatkowy 2014 

protokół 5185/13 

KOBYLIN-
BORZYMY 
(2013052) 

Uchwała Nr XXVIII/148/13 Rady Gminy Kobylin-Borzymy 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5186/13 

KULESZE 
KOŚCIELNE 

(2013062) 

Uchwała Nr 141/XXVIII/2013 Rady Gminy Kulesze 
kościelne z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

obniżenia średniej ceny żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na 2014 rok na obszarze 

gminy Kulesze kościelne 

protokół 5187/13 

Łomża 
(2007022) 

Uchwała Nr XXXVI/190/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

protokół 5188/13 

Łomża 
(2007022) 

Uchwała Nr XXXVI/191/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego na 2014 rok 
protokół 5189/13 

Łomża 
(2007022) 

Uchwała Nr XXXVI/192/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5190/13 

Łomża 
(2007022) 

Uchwała Nr XXXVI/194/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości 
protokół 5191/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/185/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie zwolnień w podatku od 

środków transportowych 
protokół 5192/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/186/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie ustalenia stawek oplaty 
targowej, zasad ustalania  i poboru oraz terminów 

płatności  

protokół 5193/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/187/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 
protokół 5194/13 

NOWY DWÓR 
(2011062) 

Uchwała Nr XXIV/151/13 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środkow transportowych 
protokół 5195/13 

NOWY DWÓR 
(2011062) 

Uchwała Nr XXIV/152/13 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia sredniej ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014 

protokół 5196/13 
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rok 

ORLA (2003062) 
Uchwała Nr XXII/155/13 Rady Gminy Orla z dnia 29 

listopada 2013 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego  

protokół 5197/13 

ORLA (2003062) 
Uchwała Nr XXII/156/13 Rady Gminy Orla z dnia 29 

listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

protokół 5198/13 

ORLA (2003062) 

Uchwała Nr XXII/157/13 Rady Gminy Orla z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia 

za inkaso 

protokół 5199/13 

PERLEJEWO 
(2010082) 

Uchwała Nr 149/XXIX/13 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 
27 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014 r. 
protokół 5200/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Uchwała Nr XXV/176/2013 Rady Gminy Przerośl z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

do wymiaru podatku rolnego na rok 2014 
protokół 5201/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Uchwała Nr XXV/177/2013 Rady Gminy Przerośl z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5202/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Uchwała Nr XXV/178/2013 Rady Gminy Przerośl z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych 
protokół 5203/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Uchwała Nr XXV/179/2013 Rady Gminy Przerośl z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 

targowej 
protokół 5204/13 

PUŃSK 
(2009042) 

Uchwała Nr XXVI/164/2013 Rady Gminy Puńsk z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na 2014 rok na obszarze Gminy Puńsk 

protokół 5205/13 

PUŃSK 
(2009042) 

Uchwała Nr XXVI/166/2013 Rady Gminy Puńsk z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie utraty mocy obowiązującej 

uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości  
protokół 5206/13 

PUŃSK 
(2009042) 

Uchwała Nr XXVI/167/2013 Rady Gminy Puńsk z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych 
protokół 5207//13 

PUŃSK 
(2009042) 

Uchwała Nr XXVI/168/2013 Rady Gminy Puńsk z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie utraty mocy obowiązującej 

uchwały w sprawie zwolnień w podatku od środków 
transportowych 

protokół 5208/13 

PUŃSK 
(2009042) 

Uchwała Nr XXVI/169/2013 Rady Gminy Puńsk z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej, zasad ustalania  i poboru oraz terminów 

płatności 

protokół 5209/13 

SIDRA 
(2011072) 

Uchwała Nr XXI/147/2013 Rady Gminy Sidra z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 
protokół 5210/13 

SIDRA 
(2011072) 

Uchwała Nr XXI/149/2013 Rady Gminy Sidra z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych 
protokół 5211/13 

SIDRA 
(2011072) 

Uchwała Nr XXI/150/2013 Rady Gminy Sidra z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od 

środków transportowych 
protokół 5212/13 

SIEMIATYCZE 
(2010092) 

Uchwała Nr XX/215/2013 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na 2014 rok 

protokół 5213/13 

SZUMOWO 
(2014042) 

Uchwała Nr XXII/151/13 Rady Gminy Szumowo z dnia 20 
listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu protokół 5214/13 
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żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających IV kwartał 
2013 r. przyjętej do wymiaru podatku rolnego na rok 2014 

TRZCIANNE 
(2008072) 

Uchwała Nr XXXII/141/13 Rady Gminy Trzcianne z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok 
protokół 5215/13 

WĄSOSZ 
(2004062) 

Uchwała Nr XXIII/142/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 
28 listopada 2013 r. w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 

protokół 5216/13 

WĄSOSZ 
(2004062) 

Uchwała Nr XXIII/143/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 
28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości 
protokół 5217/13 

WIŻAJNY 
(2012092) 

Uchwała Nr XXIX/160/13 Rady Gminy Wiżajny z dnia 25 
listopada 2013 r. w sprawie opłaty miejscowej protokół 5218/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013102) 

Uchwała Nr 262/XXX/13 Rady Gminy Wysokie 
Mazowieckie z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na 2014 rok  

protokół 5219/13 

 
 
2. Członek Kolegium –Agnieszki Gerasimiuk omówiła niżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 

 
 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

CIECHANOWIEC 
(2013023) 

Uchwała nr 178/XXXIV/13 Rady Miejskiej w 
Ciechanowcu z 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie 
protokół 5059/13 

ZAMBRÓW 
(2014011) 

Zarządzenie Nr 0050.104.2013 Burmistrza Miasta 
Zambrów z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie miasta Zambrów na 2013 rok 
protokół 5117/13 

JASIONÓWKA 
(2008022) 

Zarządzenie Nr 205/13 Wójta Gminy Jasionówka z dnia 
28 listopada 2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2013 
protokół 5118/13 

JUCHNOWIEC 
KOŚCIELNY 

(2002052) 

Uchwała Nr XXXI/349/2013 Rady Gminy Juchnowiec 
Kościelny z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie w 2013 r. 
protokół 5119/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/190/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

stawki tej opłaty 

protokół 5120/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/191/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu 
protokół 5121/13 

MIELNIK 
(2010052) 

Uchwała Nr XXVI/193/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2013 - 2025 
protokół 5122/13 

PERLEJEWO 
(2010082) 

Zarządzenie nr 86/13 Wójta Gminy Perlejewo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5123/13 

SIEMIATYCZE 
(2010092) 

Uchwała nr XX/212/2013 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

na 2013 r. 
protokół 5124/13 

SIEMIATYCZE 
(2010092) 

Uchwała nr XX/213/2013 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na opracowanie 
protokół 5125/13 
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dokumentacji projektowej pod nazwą "Rozbudowa dróg 
powiatowych nr 1710B na odcinku Siemiatycze-

Czartajew oraz nr 1726B w miejscowości Czartajew". 

SIEMIATYCZE 
(2010092) 

Uchwała Nr XX/217/2013 Rady Gminy Siemiatycze z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa 

protokół 5126/13 

SIEMIATYCZE 
(2010011) 

Zarządzenie Nr 368/13 Burmistrza Miasta Siemiatycze z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2013 r. 
protokół 5375/13 

JAŚWIŁY 
(2008032) 

Zarządzenie Nr 49/13 Wójta Gminy Jaświły z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5376/13 

KRYPNO 
(2008052) 

Zarządzenie Nr 312/2013 Wójta Gminy Krypno z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy. protokół 5377/13 

 

 

3. Członek Kolegium –Anna Ostrowska omówiła niżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 
 

 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

NAREWKA 
(2005092) 

Zarządzenie Nr 202/13 Wójta Gminy Narewka z 6 
grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie protokół 5129/13 

białostocki 
(2002000) 

Uchwała Nr XXXVI/287/2013 Rady Powiatu 
Białostockiego z 28 listopada 2013 roku w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej określenia zadań ze środków 
PFRON 

protokół 5220/13 

białostocki 
(2002000) 

Uchwała Nr XXXVI/292/2013 Rady Powiatu 
Białostockiego z 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

wpf 
protokół 5221/13 

białostocki 
(2002000) 

Uchwała Zarządu Powiatu Białostockiego nr 567/2013 z 
28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie protokół 5222/13 

białostocki 
(2002000) 

Uchwała 572/2013 Zarządu Powiatu Białostockiego z 5 
grudnia 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
blokowania wydatków budżetowych na 2013 rok 

protokół 5223/13 

sokólski 
(2011000) 

Uchwała Nr 280/2013 Zarządu Powiatu Sokólskiego z 
dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Sokólskiego na rok 2013 
protokół 5224/13 

sokólski 
(2011000) 

Uchwała Nr XXIX/202/2013 Rady Powiatu Sokólskiego z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Sokólskiego na rok 2013 
protokół 5225/13 

BIELSK 
PODLASKI 
(2003011) 

Uchwała Nr XXXIX/245/13 Rady Miasta Bielsk Podlaski z 
dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie dokonania zmian w 

budżecie miasta na 2013 r. 
protokół 5226/13 

BIELSK 
PODLASKI 
(2003011) 

Uchwała Nr XXXIX/246/13 Rady Miasta Bielsk Podlaski z 
dnia 9 grudnia 2013 r. w sprawie wydatków budżetu 

miasta niewygasających z upływem roku budżetowego 
2013 

protokół 5227/13 

BRAŃSK 
(2003021) 

Uchwała Nr XXIV/164/13 Rady Miasta Brańsk z dnia 26 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie miasta 

Brańsk na 2013 r.  
protokół 5228/13 

BRAŃSK 
(2003021) 

Uchwała Nr XXIV/168/13 Rady Miasta Brańsk z dnia 26 
listopada 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
protokół 5229/13 
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komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektrycznej 

DĄBROWA 
BIAŁOSTOCKA 

(2011013) 

Zarządzenie Nr 50/13 Burmistrza Dąbrowy Białostockiej z 
dnia 29 listopada 2013 rok w sprawie zmian w  budżecie 

gminy na 2013 rok 
protokół 5230/13 

KNYSZYN 
(2008043) 

Zarządzenie Nr 237/13 Burmistrza Knyszyna z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie 

gminy na 2013 rok. 
protokół 5231/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013102) 

Zarządzenie Nr 176/13 Wójta Gminy Wysokie 
Mazowieckie z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na 2013 rok 
protokół 5232/13 

 

 

4. Członek Kolegium –Aleksander Piszczatowskiomówił niżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 
 

 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

GRODZISK 
(2010042) 

Uchwała nr XXIII/124/13 Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 
grudnia 2013 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2013-
2016 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2013-2022 

protokół 5072/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013011) 

Uchwała Rady Miasta Wysokie Mazowieckie z 27 
listopada 2013 roku w sprawie stawki dotacji 

przedmiotowej dla zakładu budżetowego 
protokół 5233/13 

WYSOKIE 
MAZOWIECKIE 

(2013011) 

Zarządzenie nr 282/13 burmistrza Miasta Wysokie 
Mazowieckie z 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie 
protokół 5234/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Uchwała Nr XXXI/214/13 Rady Miejskiej w Drohiczynie z 
dnia 26 listopada 2013 roku  w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 r. 
protokół 5235/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Zarządzenie Nr 195/2013 Burmistrza Drohiczyna z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 r. 
protokół 5236/13 

DROHICZYN 
(2010023) 

Zarządzenie Nr 200/2013 Burmistrza Drohiczyna z dnia 9 
grudnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na planowany deficyt budżetu 
protokół 5237/13 

KLESZCZELE 
(2005073) 

Uchwała Nr XX/156/2013 Rady Miejskiej w Kleszczelach 
z dnia 29 listopada 2013 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2013-2019 

protokół 5238/13 

KLESZCZELE 
(2005073) 

Uchwała Nr XX/157/2013 Rady Miejskiej w Kleszczelach 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie dokonania zmian w 

budżecie gminy na 2013 rok  
protokół 5239/13 

MICHAŁOWO 
(2002073) 

Zarządzenie Nr 279/13 Burmistrza Michałowa z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 

rok 
protokół 5240/13 

SURAŻ 
(2002103) 

Uchwała Nr XXXIV/159/13 Rady Miejskiej w Surażu z 
dnia 26 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 r. 
protokół 5241/13 

TYKOCIN 
(2002123) 

Zarządzenie Nr 66/2013 Burmistrza Tykocina z dnia 29 
listopada  2013 roku  w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5242/13 

TYKOCIN 
(2002123) 

Zarządzenie Nr 68/2013 Burmistrza Tykocina z dnia 4 
grudnia  2013 roku  w sprawie zmiany przeznaczenia protokół 5243/13 
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rezerwy celowej 

CZEREMCHA 
(2005032) 

Zarządzenie Nr 242/13 Wójta Gminy Czeremcha z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Czeremcha na rok 2013 
protokół 5244/13 

DUBICZE 
CERKIEWNE 

(2005052) 

Zarządzenie Nr 146.2013 Wójta Gminy Dubicze 
Cerkiewne z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2013 rok 
protokół 5245/13 

GRODZISK 
(2010042) 

Uchwała Nr XXIII/123/13 Rady Gminy Grodzisk z dnia 2 
grudnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 r. 
protokół 5246/13 

HAJNÓWKA 
(2005062) 

Zarządzenie Nr 246/13 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5247/13 

JANÓW 
(2011022) 

Zarządzenie Nr 35/2013 Wójta Gminy Janów z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2013 
protokół 5248/13 

KLUKOWO 
(2013042) 

Zarządzenie Nr 28/2013 Wójta Gminy Klukowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5249/13 

KORYCIN 
(2011032) 

Zarządzenie nr 121/2013 Wójta Gminy Korycin z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Korycin na 2013 r. 
protokół 5250/13 

NOWY DWÓR 
(2011062) 

Uchwała Nr XXIV/154/13 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 
29 listopada 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Starostwa Powiatowego w Sokółce 
protokół 5252/13 

NOWY DWÓR 
(2011062) 

Uchwała Nr XXIV/155/13 Rady Gminy Nowy Dwór z dnia 
29 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 rok 
protokół 5253/13 

NOWY DWÓR 
(2011062) 

Zarządzenie Nr 86/13 Wójta Gminy Nowy Dwór z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie protokół 5254/13 

NURZEC-
STACJA 

(2010072) 

Zarządzenie Nr 192/2013 Wójta Gminy Nurzec-Stacja z 
dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 r. 
protokół 5255/13 

RUDKA 
(2003072) 

Zarządzenie Nr 46/2013 Wójta Gminy Rudka z dnia 27 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy  

Rudka na rok 2013 
protokół 5257/13 

RUDKA 
(2003072) 

Zarządzenie Nr 48/2013 Wójta Gminy Rudka z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

Rudka na rok 2013 
protokół 5258/13 

SOKOŁY 
(2013082) 

Uchwała Nr XXIII/171/2013 Rady Gminy Sokoły z dnia 3 
grudnia 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

protokół 5259/13 

WYSZKI 
(2003082) 

Zarządzenie Nr 300/13 Wójta Gminy Wyszki z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 r. 
protokół 5260/13 

WYSZKI 
(2003082) 

Zarządzenie Nr 304/13 Wójta Gminy Wyszki z dnia 30 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 r. 
protokół 5261/13 

KLESZCZELE 
(2005073) 

Zarządzenie Nr 225/2013 Burmistrza Kleszczel z dnia 11 
grudnia 2013 r. w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2013-2019 
protokół 5306/13 
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5. Członek Kolegium –Dariusz Renczyńskiomówił niżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 
 

 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

hajnowski 
(2005000) 

Uchwała Nr 91/229/13 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z 
dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie na 

2013 rok 
protokół 5262/13 

hajnowski 
(2005000) 

Uchwała Nr 92/230/13 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z 
dnia 11 grudnia 2013 roku w sprawie wyboru banku do 

przeprowadzenia emisji obligacji 
protokół 5263/13 

kolneński 
(2006000) 

Uchwała Nr 79/298/13 Zarządu Powiatu Kolneńskiego z 
dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kolneńskiego na 2013 r. 
protokół 5264/13 

łomżyński 
(2007000) 

Uchwała Nr 79/288/2013 Zarządu Powiatu Łomżyńskiego 
z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie powiatu łomżyńskiego na 2013 rok  
protokół 5265/13 

łomżyński 
(2007000) 

Uchwała Nr 79/290/2013 Zarządu Powiatu Łomżyńskiego 
z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie powiatu łomżyńskiego na 2013 rok  
protokół 5267/13 

łomżyński 
(2007000) 

Uchwała Nr XXX/162/2013 Rady Powiatu Łomżyńskiego 
z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany Wielotniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Łomżyńskiego na lata 

2013-2016 

protokół 5268/13 

łomżyński 
(2007000) 

Uchwała Nr XXX/163/2013 Rady Powiatu Łomżyńskiego 
z dnia 4 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżetu 

powiatu łomżyńskiego na 2013 r. 
protokół 5269/13 

KOLNO 
(2006011) 

Uchwała Nr XXX/157/13 Rady Miasta Kolno z 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w wpf protokół 5270/13 

KOLNO 
(2006011) 

Uchwała Nr XXX/158/13 Rady Miasta Kolno z 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie  protokół 5271/13 

KOLNO 
(2006011) 

Uchwała Nr XXX/160/13 Rady Miasta Kolno z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości 

protokół 5272/13 

KOLNO 
(2006011) 

Uchwała Nr XXX/159/13 Rady Miasta Kolno z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

protokół 5273/13 

Łomża (2062000) 
Uchwała Nr 378/XLV/13 Rady Miejskiej Łomży z dnia 27 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 

rok 2013 
protokół 5274/13 

CHOROSZCZ 
(2002013) 

Uchwała nr XXI/196/2013 Rady Miejskiej w Choroszczy z 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie protokół 5275/13 

CHOROSZCZ 
(2002013) 

Uchwała Nr XXI/197/2013 z 29 listopada 2013 r. w 
sprawie zmian w wpf protokół 5276/13 

CHOROSZCZ 
(2002013) 

Zarządzenie nr 267/2013 z 29 listopada 2013 roku w 
sprawie zmian w budżecie protokół 5277/13 

JEDWABNE 
(2007013) 

Zarządzenie Nr 70/2013 Burmistrza Jedwabnego z dnia 3 
grudnia 2013 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy Jedwabne na 2013 r. 
protokół 5278/13 

GRABOWO 
(2006022) 

Uchwała Nr XXV/129/13 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2013 - 2021 
protokół 5279/13 

GRABOWO 
(2006022) 

Uchwała Nr XXV/130/13 Rady Gminy Grabowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo 

na 2013 rok 
protokół 5280/13 
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GRABOWO 
(2006022) 

Zarządzenie Nr 183/13 Wójta Gminy Grabowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Grabowo protokół 5281/13 

KOLNO (2006032) Uchwała Nr XLI/184/13 Rady gminy Kolno z dnia 27 listopada 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2013 r. protokół 5282/13 

KOLNO (2006032) Uchwała Nr XLI/185/13 Rady gminy Kolno z dnia 27 listopada 
2013 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej protokół 5283/13 

MIASTKOWO 
(2007032) 

Zarządzenie nr 48.2013 Wójta Gminy Miastkowo z 29 listopada 
2013 roku w sprawie zmian w budżecie protokół 5284/13 

Łomża (2007022) Uchwała Nr XXXVI/188/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie na rok 2013  protokół 5285/13 

Łomża (2007022) 

Uchwała Nr XXXVI/189/13 Rady Gminy Łomża z dnia 28 
listopada 2013 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów 

protokół 5286/13 

PRZYTUŁY 
(2007062) 

Zarządzenie Nr 114/13 Wójta Gminy Przytuły z dnia 29 
listopada 2013 rok w sprawie dokonania zmian w  budżecie 

Gminy Przytuły na 2013 rok 
protokół 5287/13 

ŚNIADOWO 
(2007072) 

Zarządzenie Nr 91.2013 Wójta Gminy Śniadowo z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 

rok 
protokół 5288/13 

ZBÓJNA (2007092) 
Zarządzenie Nr 284/13 Wójta Gminy Zbójna z dnia 28 

października 2013 rok w sprawie zmian w  budżecie gminy 
Zbójna na 2013 rok 

protokół 5289/13 

Łomża (2007022) Zarządzenie Nr 202/13 Wójta Gminy Łomża z dnia 9 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok protokół 5367/13 

Łomża (2007022) Zarządzenie Nr 201/13 Wójta Gminy Łomża z dnia 29 listopada 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok 

protokół 5368/13 

WIZNA (2007082) Uchwała Nr XXXI/157/13Rady Gminy Wizna z dnia 3 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok protokół 5369/13 

ZBÓJNA (2007092) Uchwała Nr XXVI/141/13 Rady Gminy Zbójna z dnia 2 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Zbójna na 2013 rok  protokół 5370/13 

Łomża (2062000) 
Zarządzenie Nr 265/13 Prezydenta Miasta Łomża z dnia 29 

listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2013 
rok 

protokół 5380/13 

PRZYTUŁY 
(2007062) 

Uchwała Nr XXVII/135/13 Rady Gminy Przytuły z dnia 5 grudnia 
2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przytuły na lata 2013-2020  
protokół 5381/13 

ZBÓJNA (2007092) 
Uchwała Nr XXVI/142/13 Rady Gminy Zbójna z dnia 2 grudnia 

2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Zbójna na lata 2013-2024  

protokół 5382/13 

PRZYTUŁY 
(2007062) 

Uchwała Nr XXVII/136/13 Rady Gminy Przytuły z dnia 5 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.  protokół 5383/13 

NOWOGRÓD 
(2007043) 

Zarządzenie Nr 43/13 Burmistrz Nowogrodu z dnia 15 listopada 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r. protokół 5384/13 

ŚNIADOWO 
(2007072) 

Uchwała Nr XXVIII.180.2013 Rady Gminy Śniadowo z dnia 22 
listopada 2013 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok. 

protokół 5385/13 

ŚNIADOWO 
(2007072) 

Uchwała Nr XXVIII.181.2013 Rady Gminy Śniadowo z dnia 22 
listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Łomżyńskiemu 
protokół 5386/13 

podlaskie 
(2000000) 

Uchwała Nr 201/2879/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

województwa na rok 2013 
protokół 5395/13 

podlaskie 
(2000000) 

Uchwała Nr 199/2850/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 20 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

województwa na rok 2013 
protokół 5396/13 

podlaskie 
(2000000) 

Uchwała Nr 202/2884/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie udzielenia pożyczki z 

budżetu Województwa Podlaskiego Szpitalowi Wojewódzkiemu 
im. dr. Ludwika Rydgiera w Suwałkach 

protokół 5397/13 

podlaskie 
(2000000) 

Uchwała Nr 203/2910/2013 Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

województwa na rok 2013 
protokół 5398/13 
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6. Członek Kolegium –Joanna Salachna omówiła niżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 
 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

KUŹNICA 
(2011052) 

Zarządzenie Nr 179/13 Wójta Gminy Kuźnica z dnia 2 
grudnia 2013 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 

rok 
protokół 5251/13 

moniecki 
(2008000) 

Uchwała Nr 139/289/13 Zarządu Powiatu w Mońkach z 
dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2013 rok 
protokół 5290/13 

moniecki 
(2008000) 

Uchwała Nr 140/290/13 Zarządu Powiatu w Mońkach z 
dnia 04 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2013 rok 
protokół 5291/13 

moniecki 
(2008000) 

Uchwała Nr 142/292/13 Zarządu Powiatu w Mońkach z 
dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2013 rok 
protokół 5292/13 

Białystok 
(2061000) 

Zarządzenie Nr 3976/13 Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie dokonania 
zmian w budżecie Miasta Białegostoku na 2013 rok 

protokół 5293/13 

GONIĄDZ 
(2008013) 

Uchwała Nr XXXV/201/13 Rady Miejskiej w Goniądzu z 
dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 rok 
protokół 5294/13 

GONIĄDZ 
(2008013) 

Zarządzenie Nr 96/13 Burmistrza Goniądza z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5295/13 

GONIĄDZ 
(2008013) 

Zarządzenie Nr 97/13 Burmistrza Goniądza z dnia 6 
grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5296/13 

MOŃKI (2008063) 
Zarządzenie Nr 329/13 Burmistrza Moniek z dnia 29 

listopada 2013 roku w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na 2013 r.  

protokół 5297/13 

SOKÓŁKA 
(2011083) 

Zarządzenie Nr 375/2013 Burmistrza Sokółki z dnia 4 
grudnia 2013 roku w sprawie utraty mocy zarządzenia Nr 

370/2013 z dnia 27 listopada 2013 roku w sprawie 
zmiany budżetu gminy Sokółka na 2013 rok 

protokół 5298/13 

SOKÓŁKA 
(2011083) 

Zarządzenie Nr 370/2013 Burmistrza Sokółki z dnia 27 
listopada 2013 rok w sprawie zmiany budżetu gminy 

Sokółka na 2013 r. 
protokół 5299/13 

SUPRAŚL 
(2002093) 

Zarządzenie Nr 0050/406/2013 Burmistrza Supraśla z 
dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian do budżetu 

gminy na 2013 rok 
protokół 5300/13 

SUPRAŚL 
(2002093) 

Zarządzenie Nr 0050/414/2013 Burmistrza Supraśla z 
dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na sfinansowanie deficytu budżetu 

gminy Supraśl na 2013 rok 

protokół 5301/13 

BRAŃSK 
(2003052) 

Zarządzenie Nr 254/13 Wójta Gminy Brańsk z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2013 
protokół 5302/13 

KUŹNICA 
(2011052) 

Zarządzenie Nr 177/13 Wójta Gminy Kuźnica z dnia 27 
listopada 2013 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 

2013 rok 
protokół 5303/13 

Związek 
Komunalny 
Biebrza" w 
Suchowoli" 
(201109Z) 

Uchwała Nr IX/32/13 Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Biebrza z dnia 4 grudnia 2013 roku w 

sprawie zmian w planie finansowym Związku 
Komunalnego Biebrza na 2013 rok 

protokół 5304/13 

Związek Uchwała Nr IX/33/13 Zgromadzenia Związku protokół 5305/13 
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Komunalny 
Biebrza" w 
Suchowoli" 
(201109Z) 

Komunalnego Biebrza z dnia 4 grudnia 2013 roku w 
sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki BIOM 

Sp.. Z o.o. 

 

 

7. Członek Kolegium –Marcin Tyniewicki omówiłniżej wymienione uchwały i 
Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez 
Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych j.s.t.): 

 
 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

bielski (2003000) 

Uchwała Nr 39/112/13 Zarządu Powiatu w Bielsku 
Podlaskim z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w 

planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego 
na 2013 rok 

protokół 5307/13 

HAJNÓWKA 
(2005011) 

Uchwała Nr XXXI/228/13 Rady Miasta Hajnówka z dnia 
27 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2013 rok 
protokół 5308/13 

HAJNÓWKA 
(2005011) 

Zarządzenie Nr 79/13 Burmistrza Miasta Hajnówka z dnia 
28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2013 rok 
protokół 5309/13 

CZYŻEW 
(2013033) 

zarządzenie nr 228a/13 Burmistrza Czyżewa z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5310/13 

KRYNKI 
(2011043) 

Zarządzenie Nr 215/2013 Burmistrza Krynek z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na pokrycie deficytu  
protokół 5311/13 

KRYNKI 
(2011043) 

Zarządzenie Nr 216/2013 Burmistrza Krynek z dnia 4 
grudnia 2013 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na wyprzedzające finansowanie  
protokół 5312/13 

ZABŁUDÓW 
(2002143) 

Zarządzenie Nr VI/364/2013 Burmistrza Zabłudowa z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Zabłudów na 2013 rok 
protokół 5313/13 

KOŁAKI 
KOŚCIELNE 

(2014022) 

Zarządzenie Nr 150/13 Wójta Gminy Kołaki Kościelne z 
dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 r. 
protokół 5314/13 

KOŁAKI 
KOŚCIELNE 

(2014022) 

Zarządzenie Nr 151/13 Wójta Gminy Kołaki Kościelne z 
dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2013 r. 
protokół 5315/13 

KULESZE 
KOŚCIELNE 

(2013062) 

Uchwała Nr 140/XXVIII/2013 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian 

w budżecie gminy Kulesze Kościelne na rok 2013 
protokół 5316/13 

KULESZE 
KOŚCIELNE 

(2013062) 

Uchwała Nr 142/XXVIII/2013 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 29 listopada 2013 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie terminu. Częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

protokół 5317/13 

RUTKI (2014032) 
Zarządzenie Nr 32/13 Wójta Gminy Rutki z dnia 2 

grudnia 2013 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rutki na rok 2013 

protokół 5318/13 

TUROŚŃ 
KOŚCIELNA 

(2002112) 

Zarządzenie nr 255/2013 Wójta Turośni Kościelnej z 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie protokół 5319/13 
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8. Członek Kolegium –Agnieszka Gerasimiuk, w imieniu nieobecnejDanuty 
Kubylis,omówiła niżej wymienione uchwały i Zarządzenia organów j.s.t. (projekty 
rozstrzygnięć przedstawione Kolegium przez Członka Kolegium znajdują się w aktach 
poszczególnych j.s.t.): 

 
 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

sejneński 
(2009000) 

Uchwała Nr XXXVII/272/13 Rady Powiatu Sejneńskiego z 
dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Sejneńskiego na 2013 rok. 
protokół 5324/13 

sejneński 
(2009000) 

Uchwała Nr XXXVII/273/13 Rady Powiatu Sejneńskiego z 
dnia 29 listopada 2013  roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sejneńskiego 
na lata 2013 - 2027 

protokół 5325/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Uchwała Nr XXV/184/2013 Rady Gminy Przerośl z dnia  
22 listopada 2013 roku w sprawie nie wyrażenia zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
protokół 5333/13 

PRZEROŚL 
(2012042) 

Zarządzenie Nr 72/2013 Wójt Gminy Przerośl z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 r. 
protokół 5334/13 

RACZKI 
(2012052) 

Zarządzenie Nr 305/13 Wójta Gminy Raczki z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 r. 
protokół 5335/13 

RACZKI 
(2012052) 

Zarządzenie Nr 307/13 Wójta Gminy Raczki z dnia 09 
grudnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 r. 
protokół 5336/13 

SZTABIN 
(2001072) 

Zarządzenie Nr 314/2013 Wójta Gminy Sztabin z dnia 29 
listopada 2013  roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok. 
protokół 5337/13 

WIŻAJNY 
(2012092) 

Zarządzenie Nr 70/2013 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 25 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5341/13 

WIŻAJNY 
(2012092) 

Uchwała Nr XXIX/155/13 Rady Gminy Wiżajny z dnia  25 
listopada 2013 roku w sprawie zmian  w budżecie gminy 

na 2013 rok. 
protokół 5342/13 

WIŻAJNY 
(2012092) 

Zarządzenie Nr 73/2013 Wójta Gminy Wiżajny z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5343/13 

LIPSK (2001043) 
Zarządzenie Nr 259/13 Burmistrza Lipska z dnia 29 

listopada 2013  roku w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2013 r. 

protokół 5328/13 

grajewski 
(2004000) 

Uchwała Nr XLI/208/13 Rady Powiatu Grajewskiego z 
dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

powiatu grajewskiego na rok 2013 
protokół 5320/13 

grajewski 
(2004000) 

Uchwała Nr XLI/209/13 Rady Powiatu Grajewskiego z 
dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zmian wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu grajewskiego na lata 2013-

2018 

protokół 5321/13 

SEJNY (2009011) 
Uchwała Nr XXXII/169/13 Rady Miasta Sejny z dnia 29 

listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Sejny na 2013 rok 

protokół 5322/13 

grajewski 
(2004000) 

Uchwała Nr 113/455/13 Zarządu Powiatu Grajewskiego z 
dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

powiatu grajewskiego na rok 2013. 
protokół 5323/13 

SEJNY (2009011) 
Zarządzenie Nr 66/13 Burmistrza Miasta Sejny z dnia 22 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie miasta 

Sejny na 2013 rok 
protokół 5326/13 
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Suwałki 
(2063000) 

Zarządzenie Nr 1046/2013 Prezydenta Miasta Suwałk z 
dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2013 rok 
protokół 5327/13 

Szczuczyn 
(2004053) 

Uchwała Nr 234/XXXVIII/13 Rady Miejskiej w 
Szczuczynie z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy na 2013 rok 
protokół 5329/13 

NOWINKA 
(2001052) 

Zarządzenie Nr 70/13 Wójta Gminy Nowinka z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok. 
protokół 5330/13 

PŁASKA (2001062) 

Uchwała Nr XXV/165/13 Rady Gminy Płaska z dnia 3 grudnia 
2013 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty. 

protokół 5331/13 

PŁASKA (2001062) 
Uchwała Nr XXV/166/13 Rady Gminy Płaska z dnia 3 grudnia 
2013 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi  
protokół 5332/13 

WĄSOSZ 
(2004062) 

Uchwała Nr XXIII/141/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 28 
listopada 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej a formie dotacji celowej Powiatowi 
Grajewskiemu. 

protokół 5338/13 

WĄSOSZ 
(2004062) 

Uchwała Nr XXIII/145/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 28 
listopada 2013 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2013-2019 
protokół 5339/13 

WĄSOSZ 
(2004062) 

Uchwała Nr XXIII/148/2013 Rady Gminy Wąsosz z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Grajewskiemu na zakup sprzętu medycznego dla 

Szpitala Ogólnego w Grajewie. 

protokół 5340/13 

Szczuczyn 
(2004053) 

Uchwała Nr 235/XXXVIII/13 Rady Miejskiej w Szczuczynie z 
dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji dla Powiatu Grajewskiego i 
upoważnienia Burmistrza Szczuczyna do zawarcia umowy w tej 

sprawie 

protokół 5394a/13 

 

 

9. Członek Kolegium –Agnieszka Gerasimiuk, w imieniu nieobecnej Marii Wasilewskej, 
omówiła niżej wymienione uchwały i Zarządzenia organów j.s.t. (projekty rozstrzygnięć 
przedstawione Kolegium przez Członka Kolegium znajdują się w aktach poszczególnych 
j.s.t.): 

 
 

Nazwa JST Rodzaj dokumentu 
Rozstrzyg. 
nadzorcze 

Nr UK 

suwalski 
(2012000) 

Uchwała Nr CXXI/304/13 Zarządu Powiatu w Suwałkach 
z dnia  03 grudnia  2013 roku w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na 2013 rok 
protokół 5344/13 

AUGUSTÓW 
(2001011) 

Uchwała  Nr XXX/224/13  Rady Miejskiej w Augustowie  
z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian budżetu 

miasta na 2013 rok 
protokół 5345/13 

AUGUSTÓW 
(2001011) 

Uchwała Nr XXX/225/13 Rady Miejskiej w Augustowie z 
dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Augustowa na lata 2013 - 

2023 

protokół 5346/13 

AUGUSTÓW 
(2001022) 

Uchwała Nr XXII/185/2013 Rady Gminy Augustów z dnia 
19 listopada 2013  roku w sprawie  wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

protokół 5351/13 

AUGUSTÓW 
(2001022) 

Uchwała Nr XXII/186/2013 Rady Gminy Augustów z dnia 
19 listopada 2013  roku w sprawie  zmiany uchwały nr 

XVI/153/2013 Rady Gminy Augustów z dnia 30 stycznia 
2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

protokół 5352/13 
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gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

AUGUSTÓW 
(2001022) 

Uchwała Nr XXII/191/2013 Rady Gminy Augustów z dnia 
19 listopada 2013  roku w sprawie  zmiany budżetu 

gminy Augustów na rok 2013. 
protokół 5353/13 

AUGUSTÓW 
(2001022) 

Zarządzenie Nr OR.0050.235.2013 Wójta Gminy 
Augustów z dnia 22 listopada 2013 roku w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2013 
protokół 5354/13 

AUGUSTÓW 
(2001022) 

Zarządzenie Nr OR.0050.237.2013 Wójta Gminy 
Augustów z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2013 
protokół 5355/13 

BARGŁÓW 
KOŚCIELNY 

(2001032) 

Uchwała Nr XIX/161/2013 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia  29 listopada 2013 roku w sprawie  

zmiany  budżetu Gminy Bargłów Kościelny na rok 2013. 
protokół 5356/13 

RUTKA-TARTAK 
(2012062) 

Zarządzenie Nr 39/13 Wójta Gminy Rutka Tartak z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

2013 rok 
protokół 5363/13 

SEJNY (2009052) 
Zarządzenie Nr 210/2013 Wójta Gminy Sejny z dnia 29 
listopada 2013 roku  w sprawie   zmian   budżetu Gminy 

Sejny na  2013 rok 
protokół 5364/13 

Suwałki 
(2012072) 

Uchwała Nr XXXVII/317/13  Rady Gminy Suwałki  z dnia   
04 grudnia  2013 roku w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Suwałki na lata 2013-2025 
protokół 5365/13 

Suwałki 
(2012072) 

Uchwała Nr XXXVII/318/13  Rady Gminy Suwałki  z dnia 
04 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Suwałki na 2013 rok 
protokół 5366/13 

GRAJEWO 
(2004011) 

Uchwała Nr XLIII/307/13 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Grajewo na lata 2013-2026 
protokół 5347/13 

GRAJEWO 
(2004011) 

Uchwała Nr XLIII/308/13 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Grajewo na lata 2013 rok 
protokół 5348/13 

GRAJEWO 
(2004011) 

Zarządzenie Nr 412/13 Burmistrza Miasta Grajewo z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Grajewo na rok 2013 
protokół 5349/13 

RAJGRÓD 
(2004043) 

Uchwała Nr XXXVI/234/13 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z 
dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu 
protokół 5350/13 

FILIPÓW 
(2012022) 

Zarządzenie Nr 249/2013 Wójta Gminy Filipów z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok. 
protokół 5357/13 

GRAJEWO 
(2004022) 

Uchwała Nr 179/XXIX/13 Rady Gminy Grajewo z dnia 29 
listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5358/13 

GRAJEWO 
(2004022) 

Zarządzenie Nr 357/13 Wójta Gminy Grajewo z 2 grudnia 
2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok protokół 5359/13 

Jeleniewo 
(2012032) 

Uchwała Nr XXIX.163.2013 Rady Gminy Jeleniewo z 
dnia 6 grudnia 2013 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2013-
2017 

protokół 5360/13 

Jeleniewo 
(2012032) 

Uchwała Nr XXIX.164.2013 Rady Gminy Jeleniewo z 
dnia 6 grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

Gminy na  2013 rok 
protokół 5361/13 

RADZIŁÓW 
(2004032) 

Zarządzenie Nr 94/2013 Wójta Gminy Radziłów z dnia 29 
listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2013 rok 
protokół 5362/13 

BAKAŁARZEWO 
(2012012) 

Uchwała Nr XXXII/200/13 Rady Gminy Bakałarzewo z 
dnia 15 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie 

gminy na  2013 r. 
protokół 5390/13 

GRAJEWO Zarządzenie Nr 349/13 Wójta Gminy Grajewo z dnia protokół 5391/13 
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(2004022) 13listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2013 rok 

Jeleniewo 
(2012032) 

Zarządzenie Nr 255.2013 Wójta Gminy Jeleniewo z dnia 
18 listopada 2013 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2013 rok 
protokół 5392/13 

RADZIŁÓW 
(2004032) 

Uchwała Nr XXXIX/258/13 Rady Gminy Radziłów z dnia 
7 listopada 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy 

na  2013 rok 
protokół 5393/13 

RADZIŁÓW 
(2004032) 

Uchwała Nr XXXIX/259/13 Rady Gminy Radziłów z dnia 
7 listopada 2013 roku w sprawie dokonania zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziłów na 
lata 2013 - 2023 

protokół 5394/13 

 

 

 

 

Przewodniczący Kolegium: 

 /-/ 

Protokolant:               Stanisław Srocki 

        /-/ 

Paweł Gałko 

 


